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ВЕБ ЗАКЛИКАВ ВЕТЕРАНІВ 19 убитих в залізничій ката- 
ЗЛАВИТИ КОМУНІЗМ

ТЕЛЄҐРАФІЧНІ ПРИВІТАННЯ ДЛЯ 
“УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ",строфі в Онтеріо

ОРЕНДЖМЕНИ ПІДТРИМУ­
ЮТЬ ВЕТЕРАНІВ.

БУВШИЙ МЕИОР ВІННІПЕГУ АПЕЛЮЄ ДО ВИСЛУЖЕНИХ Два сіенарські пасажирські потяги, ЩО гнали 60 миль на годи- 
ЖОВНІРІВ, ЩОБ САМІ РОЗПРАВИЛИСЯ З КОМУ­

НІСТИЧНИМ РУХОМ В КАНАДІ.

ВІД “ПРОЛЄТАРСЬНОЇ ПРАВДИ”.ну, зударплися в Дрокорт, Онт. — Убиті це переважно 
робітники з потягів І бідні пасажири. КИЇВ, 20. березня 1929.Оренджменська і Велика Льо- 

жа Манітоби, яка мала свою 
конвенцію у Вінніпегу минуло­
го тижня, ухвалила резолюцію, 
в якій підтримала пропозицію 
Канадійського Легіону, щоб 
винищувати комунізм в Канаді. 
Резолюцію ветеранів відіслано 
до законодавчого комітету з 
тим, щоб він підпринив якусь 
акцію в цін справі. Є це ре­
зультат атаку екс-мейора Не­
ба на комуністичний рух в Ка­
наді, який він зробив на недав­
ній конвенції Канадійського 
Легіону, організації вислуже­
них жовнірів, про що ми пи­
шемо обширніше на іншім мі­
сці. Оренджменська Льожа це 
крайко шовіністична організа­
ція Канадійської буржуазії.

“Українські Робітничі Вісти",
Вінніпег, Канада.

Засилаємо пролетарське привітання в десяту річ­
ницю “Українських Робітничих Вістей”.

Редакція і робкори "Пролетарської Правди".

“Веб каже, шо зріст комунізму та стращаючий. — Апелює ПЕРІ САВПД, Онт., 20. бере-1 року. Причиною нещастя у ва­
до вислужених жовнірів, щоб розпочали рух за вбиттям поши- шя. 
рення (комунізму). — Закликає членів Легіону поборювати жирські потяги
комуністичне лихо. — Полк. Р. Г. Веб заявляє, що дітей учать сьогодні рано в Дрокорт, не- j обидва потяги мали розмину-

далеко звідси, в наслідок чого тнея на свичу коло Дрокорт.
Регулярно вони розминаються 

ко поранених. Кількох пора- у Вобамік, але потяг, що йшов 
нених правдоподібно помруть, на схід, був опізненин і видано

приказ, щоб вони розминулися 
в іншім місці. Чому не вико- 

джсігг (що продає газети та нано інструкції, дотепер невн- 
книжкн в потягу) та експрес яснсно. ,

Решта убиті це ---------- -—

Два самарські паса- жають цс, що не виконано роа- 
зударилися порядку, на підставі котрого

безчестити бритійський прапор."
Такі і їм подібні наголовки видніли минулого тижня па 19 осіб є убитих і багато тиж- ВІД ФІНЛЯНДСЬКОЇ ГАЗЕТИ “ВАПАУС".сторінках денної капіталістичної преси у Вінніпегу 
Що сталося? СОДБОРІ, Онт., '20. березня 1929.

Братерський привіт “Українським Робітничим Ві­
стям” в їх десяту річницю народження. Бажаємо вся­
кого успіху в їх важній праці освідомлювання й органі­
зування соток тисяч українсько-канадійських робітників 
і фармерів, як частини цілої робітничої кляси Канади.

спитає зацікавлений читач.
Нічого “надзвичайного". Бувший мейор міста Вінніпегу, Між убитими є кондуктор, фа- 

яолковиик Ралф Г. Веб, закликає вислужених жовнірів," щоб ! ермен, два брекмени, нюз-ей- 
еамі розправилися з комуністичним рухом н Канаді, бо домі 
ніяльний уряд, мовляв, не хоче чи боїться це зробити.

Екс-мейор Веб е відомий як фашіст і заклятий ворог вся- месснджер 
кого [юбітничого руху. Він стоїть в рядах консервативної пар- пасажири. Інші робітники з 
тії і своїми протиробітничнми виступами доказав, що йому потягів є поранені, 
місце між першими ад'ютантами Муссоліні. Але що він є на 
канадійськім грунті, то його можна вважати ідеольогом фа-1 пила,
шістського руху в Канаді. Канадійський капіталізм не є ще в миль на годину і майже всі на-
такім становищі, щоб вимагав порятунку для себе чисто фа- сажнри спали. Один т. зв. ва- МОНТҐОМЕ.РІ, Алабама, 18
шістськими методами, а тому Веб обмежується до устннх за- 0,1 кольоністів, що є зараз за березня
кликів др ветеранів. Але на випадок потреби він виконає ту | вагонами з пакунками, занив- сляють, що підчас великої іт-

віііі в південній частині цього 
стейту, загинуло 100 осіб. І Іо- 

ва гонах кольоністів їздить са- вікь тре вала пить~*цін і тепер
вода спадає. 20 тисяч людей 
остало без даху над головою. 

Є це найбільша залізнича Матеріальну шкоду обчисля- 
Він сила-1 катастрофа в Канаді від 1910 ють на ЗО міліонів доларів.

“ВАПАУС", одинокий орган фінляндських 
- робітників Канади.ПІДЧАС ПОВІНІ ЗАГИ­

НУЛО 100 ОСІБ.Страшна катастрофа насту- ТНІЛ.коли потяги гнали 60

КОНВЕНЦІЯ ЛІБЕРАЛІВ РІШИЛА ПІД­
ТРИМАТИ УРЯД БРЕКЕНА.

Офіціально обчи-
ВИСТАВОВА ПЛОЩА БУДЕ 

В КИЛДОНАН.

Податковії і міста Вінніпегу 
переголосували, щоб видати 
850 тисяч доларів на будову 
ексибішеи (виставу) і щоб ви- 
ставова площа була в Килдо- 
нан. За пропозицією було 
6,486 голосів, проти 2,184. Пе- 
реголосоваїн) також, щоб дати 
шкільній і<аді міліон доларів 
на шкільні ці.ти. Ця пропози­
ція була приията 6,739 голоса­
ми проти 1,879.

саму ролю, що її його Побратими фашістн в капіталістичних ся після розбиття і кількох 
країнах з фашістською диктатурою. пасажирів не,змогли втічи. .х

Денна капіталістична преса повідомляє, що Веб промовляв 
на відкритті четвертої річної конвенції Манітобської команди ма біднота і серед неї було нам- 
Канадійського Легіону, Службової Ліги .Бритійської Імперії, ях більше жертв. шість. Отже прийшлось би 

росписувати нові вибори, а це 
дуже ризиковші річ. Д.1ЯТОГО 
Брекен придумав коаліцію з 
лібералами, тОА ратувати своє 

За коаліцією сто-

Конвенція манітобських лі­
бералів, що відбулася на днях 
у Вінніпегу, при німа запрошен­
ня преміера Брскена, щоб ство­
рити союз між урядовою а лі­
беральною партіями в Маніто- становите 
бі. Детайлі цього сонна ма- їть також ліберальний уряд в 
ють бути вироблені в тягу Оттаві.
дальших переговорів, а за той Брекен зайшов у сліпий кут 
час ліберальна група в парля- зі своєю політикою через від- 
менті буде підтримувати уряд 1 данин водопаду Ссвен Систерс 
Брскена. В заміну за це Бре- Вінніпсгськім Електричній Ком- 
кем має відступити два місця в. нації. Консервативний провід- 
кабінеті для ліберальної партії, ник Тейлор зробив публично 

Пропозиція обеднати сили іакид, що уряд Брскена дістав 
т. зв. црогресістів і лібералів від компанії 50,000 доларів за 
вийшла від Брскена тому, що віддання водопаду, і цей закид 
в цей спосіб він хоче врятувати розс.ііджуе тепер королівська 
своє загрожснс положення в комісія, 
парламенті. * Маючи проти се­
бе велику опозицію, зложену 
з консерватиетів, лібералів і 
іейборитів, уряд Брскена не 
зможе переводити гладко сво­
їх законопроектів \ нарлямен- кою і 
ті, хоч і має там невелику біль- приннто

• президент тої організації. Нін закликав вислужених жовнірів 
розпочати рух за винищенням комунізму в Канаді 
но ганив уряди Канади (доміиіяльний і нровінціоиальні), шо|

“Влада не піднринимає ніякої Інони не вдушують комунізму.
акції", сказав він, "бо вона знає, що за рухом е голоси".

Веб, подає далі капіталістична преса, дивиться з переляком 
І на зріст- комунізму в Манітобі і загально в Канаді. Він заявив, 
що не включає незалежної партії праці або трейд-юпій, але 
говорить про рух, що заставляє малих дітей плювати на Юніон 
Джек і наносити ганьбу традиціям, що е бритійські.

"Я думаю, іцо влада в Оттаві", заявив він, “повинна знати, 
що воля її свобода не дає цим людям права заганяти країну в і королівська комісія для роз- 
Д> X |Х'ВОЛКЩІГ"

"Я думаю, що надійшов час для повернувших жовнірів підкунство уряду Брексца 
щюбудитися зі сну”, сказав він. "Дійсно, як варта було битися німеґською Електричною Ком- 
іа пні країну через нятв років і за неї билися через 1,000 ро- пашею, що їздила до Лос Елі­

то прийшов час, щоб ми розпочали бій за припинення і джелес дістати зізнання від В

КОМІСІЯ НЕ ДОВІДАЛАСЯ НІЧОГО 
ВІД В. А. МЕКЛИМОНТА і

ІІРОТИКОРОЛІВСЬКІ І1ЛЯКА- 
ТИ В БІЛ ГОРОДІ.

Як і можна було сподіватися, пані я дала 500 доларів на кон­
сервативну конвенцію. І Іісля 

слідження закиду Тсйлора про зізнання МекЛимонта, комиа- 
Він- нія дала консервативній партії 

5,500 доларів на виборчу кам­
панію і 500 доларів на конвен­
цію, партії Брскена дала 3,000 

V МекЛимонта, бувшого пре- доларів на вибори і лібераль­
ній партії 500 доларів на ту са- 

ся нічого такого, що вияснило му ціль. Па запитання, до якої 
МекЛи- категорії розходів зачислено 

ці гроші, МекЛимонТ відповів, 
що їх розділено на ріжні ра­
хунки. Прямо їх нігде не за- 

крім цього додав ще, що ком-і писано в книжках компанії.

БІЛ ГОРОД Югославія, 19.
І la вулицях містабере ари

появилися великі нлякати з та­
ким написом: "Хто захопив ме­
чем трон, той від меча згине". 
Поліція та жандармерія ло­

ми
того руху

Комуністичним рух, казав далі Веб, спричиняє страшне по- щдента компанії, не довідала* 
ложення не лише в Вінніпегу, але и в Манітобі та Otrrqiio. Він
не є і вокальний, тому він д\ має, що Лє і іон може взяти її ровід Г)і] заплутану справу 
і при помочі публічної ОИІІІІЇ заставити уряд, щоб звернув ува- монт сказав те саме, шо гово- 
і \ на цю справу Можна показати кореспонденцію, сказав він. рили інші урядники компанії 
що цю екрану п|Ч'дк.іадано в От гаві попередньо, але що за цим | на переелухашіі в Вінніпегу, а 
були голоси, то не підмринято ніякої акції.

Всі комуністи в Канаді не є чужинцями, сказав Веб. Деякі

На лібеіі|юнінціоііальініі
рал мі і її конвенції підносилися 
сильні голоси проти злуKM з 

брекеністами, але велика біль­
шість .заявилася за такою злу- 

пропозицією Брскена

млять голову, як зловити авто­
рів нлякатів.

РЕПРЕСІЇ ПРОТИ КОМУНІ­
СТИЧНО! ФРАКЦІЇ.

БЕРЛІН, і 5. лютого 
фракція лнндтаґу в Мерзебур- 
гу (Пру сій) подала вимогу, 
щоб на засідання лнндтаґу до­
пускали представників . безро­
бітних викладати свої потреби. 
Пропозицію фракції відкинено. 
Це спричинилося до чималої 
демонстрації безробітних, які 
були на трибунах для публики. 
В наслідок ухвали соціял-дс- 
мократів, усю комфракцію ви­
ключено на два засідання.

Ком-

є Англійці, Ірлиндці і Скотляндці. іцо взяли провід і втягнули 
чужинецький елемент до руху.

Ііаиує погляді що Українці є дійсними комуністами, але це 
неправда, сказав далі Веб. Велика більшість цих людей є льо- 
идьними Канадійцями. Він був у північнім Вінніпегу і чув часто 
повторюване нарікання: “Чому вони не допомагають і чому РИМ, ІЗ. березня. Офіці-

нс допомагає ялино оповіщено сьогодні, що

—

РІЖНІ ВІСТИГЕНЕРАЛ НОБІЛЄ ЗРЕЗИГНУВАВ.
ФАБРИКАНТИ ОЬНИЖУЮТЬ 

ПЛАТНЮ РОБІТНИКАМ.
Коли Франція не впустить йо­
го до себе, Троцький буде про­
сити швайцарський уряд до- 
іволу на стале перебування в 
Швайцарії.

з криги леду, а інших членів 
залоги, що остали при житті, 
залишив на леді. їх потім ви­
рятував радянський ледокол 
“Красін”.

З огляду на таке поведений 
Побіле, комісія зложила на 
нього всю вину за катастрофу 
і він був примушений зрези- 
ґнувати.

протестантська и рнмо-католнцькацерква
тим, шо стараються зробити себе добрими горожанами"

Якщо Легіон постановить з|Ч)битн щонебудь, заявив Веб, відник 
то повинна бути проведена ріжниця між Українцями-, що є до- "Італія" до Північного бігуна

генерал Умберто І Іобілє, про­
стими ції бальоном

МАНЧЕСТЕР, Англія, 12. бс- 
Власники тскстільноїрезня.

індустрії стараються втягнути 
ВИСОКИХ ЮІІІЙІІИХ урядників до 
співробітництва і рівночасно 
плямують зірвати платню ро­
бітникам на 10 проц. Шість 
компаній вже оголосили, що

брнмн горожанами. а тими, що належать до комуністичної кля- минулого літа, зрезиліував зі 
си. Теперішнє положення, сказав він. є спричинене агітатора- свого становища в італійській 
ми і ніякий уряд в Канаді не має досить відваги, щоб їх депор- воздушмій службі і його резн-

ВМКРИЛИ ЗМОВУ НА ЖИТ­
ТЯ КЕМАЛЯ НАШІ.

РАДЯНСЬКУ ВИСТАВУ ВІД­
ВІДАЛО 150,000 ОСІБ.

тувати гнацію нринято.
Звіт офіціяльної інвесТига-

КОІІСТАІІТИІІОГ ЮЛІЇ, 15-го 
березняВ такім дусі говорив Веб до встаранш на їхній конвенції 

Пого слова не пішли намарне, бо зараз на другий день конвен- цінної комісії минулого тижня
Турецька поліція 

зменшують платню. Робітни- никри.іа нову змову на життя 
кн домагаються проголошення президента Мустафи Ке маля 
страйку, щоб спинити дальше Паші. Досі арештовано чоти- 
Зривашій й так низької платні, |юх змовників, що були . в 
але реакційні провідники юнії Туреччині. І І|>овілник змови 

проголосити ! Форді втік до Австрії. Дру- 
і ого імовника, Османа, арс-

НЮ ЙОРК, 11. березня.
пів тижня виставуція ухвалила резолюцію, в якій домагається викорінення ко- визнав Побіле винним за ката- 

мунізму з Канади гі цотягнеііни до судової відловідальности строфу, в якій бальом б\в роз­
битий, як повертав з північно- 

Конвснція в iiiB.it також провінціона.шінй департамент го бігуна, і сім членів залоги 
«квіти, щоб заборонив уживання публнчних шкіл для навчання втратили життя.

ЗЛОВИЛИ 4,000 ПОВСТАНЦІВ іа чотири і
! сучасних радянських кустар- 

I ІПОЛГТО, Мексико, ! 4. бе- |них виробів і малярства, іцо 
резня
го генерала Сатурніно Неділя і дало поверх І50,(ХХ) осіб. Мо- 
зловило 4,(Ю0 повстатих жов- роблено заходи виставити eke- 
нірів, шо їхали на чотирох за- цонати u інших містах, як Ді­

ти х, що є відповідальні за його поширювання
Військо федерально- іакінчилася тут на днях, шдві-

вілмовлнються
страйк.Комісія головно критикува-іі імширківання комуністичної пропаганди

Конвенція закликає всі патріотичні її релігійні організації да Побіле за те, що він дизео- 
нідтрнматн її у викоріненні комунізму в Канаді. Копії резол к. лив ратувати себе аеропланом 
ції рішено вислати до домініндьниї команди Канадійського 
Легіону та до федерального і провінціональннх урядів.

шту пала румунська поліція, ко­
ли він утік до Румунії. Ного 
в і. Lia но в руки Туреччини.

тройт, Филаделфія і Бостон. 
Підчас вистави в Пю Норку 

він найліпше надається до вистрілення перших гармат на кому- продано ріжних експонатів за
суму $125,000. Виставу аран- 

Буди часи, що той сам Веб закликав кинути провідників жував “Амторґ”.
Одної Великої Юнії до Ред ривера. Це було ще так недавно -------------

лізничнх потягах
ЛЕВ ТРОЦБКИИ ВИЇЗДИТЬ 

ДО ШВАИЦАРІІ.
ЖЕНЕВА, Швайцарія. 14. бе,

л троцький одержав ДОПОВІДЬ ПРО ШЕСТИЙ КОН­
ГРЕС КОМІНТЕРН».

Виступ Веба проти комуністів не є випадковим, відокре- місті в, прикрившися патріотичними фразами 
м.іеним явищем. Є це продовження тої скаженої кампанії про­
ти революційного авангарду канадійського робітництва, що

І резня
! від швайцарського уряду візу

Але за той короткий час провідники О.В.Ю. дуже змінилися. ПОСЯГАЮТЬ НА ЕВРОІ1У. І на тимчасовий побут \ Шваи- 
Хоч і тоді вони не були революціонерами, але сьогодні вони ПЮ ИОРК, 19-го березня, 
стали цілком жовтими і супроти революційного комуністично- А.тфред II Слон, президент ав- 
го руху заннмають те саме становище, що й провідники Амсри-1 томобілевої компанії Джснера.т 
камської Федерації Праці. Вони також закидають урядові Кін- Моторе, заявив, що його фір- 
га, що він нічого не робить для припинення комуністичної про- ма вложила 30 міліонів доларів 
паганди. І тому Веб сьогодні застерігається, що він не включає у фабрику Опеля, найбільшого 
до “страшних комуністів" незалежної партії праці ані трейд- автомобілевдго промисловця в 
юній, розумікіЧн під ними її Одну Велику Юніш

ведеться вже ВІД кількох місяців у провінції Онтеріо. Веб хо­
тів би завести в Вінніпегу ті самі "порядки", що завів у Торонто 
генерал Дрепер. Манітоба стає індустрія.!ьною провінцією 
її північна частина вкривається майнамн ріжного рола 
талістнчній к.іясі не до смаку бачити сильний робітничий рух. 
А що-жомуиістм завжди стоять на чолі революційного робітни­
чого руху, то в першу чергу треба спрямувати атак на комуні­
стів. І в цім випадку Веб виконує лише ролю наганяна капіта­
лістичної кляси. Як голова організації повернувших жовнірів,

В неділю рано, дня 24. бере­
зня, тов. І. Навізівський виго­
лосить у шкільній салі У.Р.Д. 
доповідь про Шестий Конгрес 
Комінтериа для українського 
членства Комуністичної Партії.. 
Початок доповіді в год. 10-ій 
рано.

j царії. Він приїздить скіди іг 
j кінці березня, щоб швейцар­
ські лікарі зробили йому неве­
лику операцію. Тут він буде 
чекати на візу від французько­
го уряду для постійного побу­
ту в Франції. Там він думає 
оселитися недалеко Ніцци.

і капі-

Укр. Агітпролком.Німеччині.

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!жтш ram І.
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Г_ „. ПРИВІТ “УКР. РОБ. тяг від ФІН­
ЛЯНДСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ '

ДЕСЯТИЛІТНЯ ЕВОЛЮЦІЯ В ОБРАЗКАХUKRAINIAN LABOR NEWS нашими мозолистими руками 
при активній допомозі наш-»! 
преси. Велику частину неї ро- 
бсгтя викона.і.і наша преса,
спершу самі "У.Р.В.", а пізні- Вельмишановно зібрав і в десяті роковини “Українських Ро­

бітничих Вістей" до друку скопонував професор і заслуже­
ний ака-деми-ии петдюрольогії, назарукосконкства, геть- 
манобдофства ти ииших допотопних наук — вельми нова 
жаний Пантелеймон Куркуленко — Читайте й плачте!

•ш F.і» тш wtm* mm тис Wi
Ai огя.се лто тхле* *0

С-г» or WАі .
НоЬвегірТіоп per year Я оо

ше прийшли їм на поміч 
Ф.Ж " і ••Робітниця". У.Р.В 

були постійним організатором. 
:цо закликав робітників і фао- 
мерів до організації, вони бу­
ли. є і будур. постійним учи­
телем для українського пра­
цюючого народу.

За десять літ свого існуван­
ня "У.Р.В." ані разу не захи-1 
голися на своїй позиції, а сто­
яли твердо і вірно на класово­
му фронті боротьби, як це ли- 
читі.-робітничій газеті. І скіль­
ки то разів сипалися проклят- 

’ гя на “У.Р.В.” зі сторони "сво­
їх рідненьких" ворогів за їхню 
правдиву працю, скілько ра­
зів робилися ріжиі провока­
ційні доиоси, іцо немов то во­
ни видаються за більшовицькі ' 
рублі. Всего тут не перечне- ! 
лиш. Але ці накиди були озна- ■ 
кою безсильности наших воро­
гів. Свідоме робітництво ігно­
рувало ці накиди і у вдповдьі 
їм посипало сотки і тисячі до­
ларів на передплату і пресовий 
фонд своєї преси Наперекір 
пашим ворогам, “У.Р.В.” здо-j 
бували собі читачів, здобува­
ли, собі клясово-саідому армію 
українських працюючих. І там. 
де колись мандрувала жовто- 
блакитна преса десятками при-

ТеіерЬопе : ІІ 465
, сагапдх ділкаіліа'з ліаЦЕзтвв kkskusvüusto.

957 Brosdview Ave,
Toronto, Ont. 
Uaaliekuun 9 p.,1929УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

OKI] ІЯ J. 4- 1-І ,і о ЯКІяу мюлиік три рим на тиждень: 
у МІЦКН, иеінср І ст<>- -1 *

Нили РіТи і ннчм-Фарнерське Ьняііннние Товариство, іаінкорпоровинс 
в Моягплбі Недавні», вдніяктраям і ару парна містнтьса в Українській Ио- 
Гятимин Домі, на роті вулиць При тара і Meal per op. у Вшмтсгу, Має.

-за вапіон і машои воль­
нім; ць".

< Дует Метан цін і ПІасудсмснм І SM р.»

ЩЕ ЗА ЧАСІВ "РОБ. НАРОДА".

* (Ьгкіпікл Labor Вена,• 
Ukrainian Labor Temple, 
Pritchard A McGregor 3te., 
Winnipeg, Man.

Hyvat toeerit:
WOOПередплата на рік
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UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. And McGregor St, Winnipeg, Men., Canada

Caneden Buomaleieen Jarjeaton Іоїтеетфвпета 
kuaitea lauauu torerilliaer. onnittelunaa * Ukrainian *
Leoor Sera*- lehdelle, Tlettaeeea 10-vuotiapairaine*.
Зава; la kun lauaume tunnuatukaen sille tyolle mita leh- 
ti on tehnyt Canedan ukrainalaiaen tybvueaton aanenken- 
nattajana, tilanteen Ja olojen aeloatajana vallankumouk- 
aellisen tyovaen nekokannalta, aeka naiden tyoliieten 
yhdlatajkna naan ty oraenll ikkee seen Canadalaiaen карі ta- 
llaoin rlietaaiete Taetaan, ве шуовкіп luotaame ette 
Ukrainelaieet tyolaiaet olkein yraartarat nykyieen tllen- 
teen karjietyeieen, Jose* 1 leenee keakeiaimpana inperia- 
llstieen aodan таага.

tuoteraee mydakln ette • Ukrainian Labor Meat* 
kykenelel у he teraokkae*in euorlttaeaan tehtaranaa, volt- 
taen faeclatl- JirJeatoJen Ja taantieukaellieten kirkol- 
listen JarJeetdJen Je koko kepltaliatiluokan aen tie lie 
aacttamat eateet. Лава вієїсазі toi vomie teille parhein- 
ta m-neatyeta yhteieraaa tyoraen luokkataiatcluaaa.

Tovcrillisoati tervehtien,

ip. kceiitea,

U
И
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РЯБА КОБИЛА ПРО ПОЛІТИКУ 
ЗАГОВОРИЛА.

Більша* наступає,
Петлюра втікає,

ПІлсудскего благає:
— Юзефтію соболю,
НІЩ.МИ мене • собою

la на кресн під лвсом.

"Кап. Українець" з 20. березня в редакційній статті боро­
нить перед фармерськими послами бідних Сі-пі-ара і Сі-ен-арії 

полковника Івана Дениса і д-ра В. Дж ! 
Ьлека. Фармерські посли в Оттаві мали заявитися за тим.
та їх ставлеників

Розірвалася в лютім бомба. 
Вискочили очі з лоба 
Царю-йатиниці Миколі,
Що й не верне вже ніколи.

С.її,об уряд відібрав від іалізнодорожних компаній справу імі- і 
грації й мольонізаціь "Кап. Українець” дуже з цего обурив j 
ся. Як, мовляв, сміють якісь там фармсрські смаркачі отак 
з’обиджати сіпіарського Дениса та сіенарського Гиска 
лей, які “заселювали західці пустарі хліборобами з ріжних І 
країн Барони, перемінюючи їх таким робом (не .хліборобів, І 
певно, але пустарі) у молоком і медом пливучу країну".

ІЦи "Кап Українець" боронить панів Дениса и Блека та 
годі дивуватися

С. S.

|ЄГІ •

лю-
т воно почалося.

ТОРОНТО, Окт„ 19. березня 1929.
ДОРОП ТОВАРИШІ!
Виконавчий Комітет Фінляндської Організації Канади засилає братерське 

привітання “Українським Робітничим Вістям" у десяту річницю їх народжен- 
Адже-ж знаємо ня складаємо признання за працю газети, як органу українських робіт- ках щиро і праці треба тепер

1імірників, там ло десятьох ро-
/

ж
за л і знодоро жн і компанії
ми і і.іяви консервативного посла манітобського парламенту ннків у Канаді, шо аналізувала становище в цій країні з робітничої точки шукати довго за одним числом 
І ейґа перед королівською комісією, до кого “Кан. Українець” 
та “Кан. Фармер" належать. Дивно все-ж таки трохи нам, що 
"Кап Українець" слинить щось про молочні та медові ріки 
в Канаді. Коли редакторам тої гаезти приснився сон рябої 
кобили, то повиїші-б вони бодай вказати, де ті ріки молочні

Іпогляду і в цей спосіб обеднувала українських робітників у боеву секцію |0j базетки 
і.амжлійськоі робітничої класи в її боротьбі проти капіталістичного визиску.

їхнє місце засту­
пила робітничо - фармсрськаМи надіємося також, шо українські робітники правильно зрозуиініть ссріозне 

напруження теперішнього положення, в якім воєнна небезпека с централь- преса. Оце є Причиною того. Vщо наші вороги так кричать іним питанням. ІІет.іюрчнку-ж м-й ти. 
Що будемо їсти

і о на кресях під лвсом ? 
Хоч ф.іяки з смолою 
Аби К>зю і тобою

Під оскубаним орлом.

Ми сподіємося, id о -Українські Робітничі Вісти" зможуть виконати своє брешуть на нашу пресу 
аедання і більшою енергією і «взяттям та зметуть усі перешкоди, що мла- |Ш бачуть що робітнича преса 

дуть на їхнім шляху фяіиістські організації, реакційні церковні організації 
й ціла капіталістична кляса. Маючи це на увазі, ми бажаємо вам найліпшого 
успіху у ваших майбутніх боях у спільній боротьбі робітничої кляса 

З товариським привітом,
Виконавчий Комітет Фінляндської 

Організації Канади,
А. Т. ГИЛ, секретар.

В.)
та медові пливуть? На фармах, чи в лісах, в яких промитих і 
Ію ось бачимо ми тисячі безробітних у Вінніпегу, Едмонтоні, 
Кеді ари, всюди, яким сіпіарські та сіенарські агенти в старо­
му краю оповідали байки про ті канадійські молочні та медо­
ві ріки, а тут тисячі тих іміґрантів ходять голодні й холодні, 
без праці її без куска хліба. Зачуваємо, що в Едмонтоні 13-ох 
таких імігрантів засуджено но два місяці тюрми кожного “за 
волокитство"
пійсь “Кап. Українця”, “волочилися" по країні, шукаючи отих 
молочних та медових ріків, а знайшли по два місяці арешту? 
А може то ті молочні та медові ріки течуть на фармах? То 
чому вони не позаливають фармерського лиха, недостатків, 
моргеджів?

Е. ні, “Кан. Українець” правду пише. Для тих панів, до 
яких належить "Кан. Українець” і “Кан. Фармер" 
в Канаді течуть медові та молочні ріки 
Українець" так попід католицькі небеса вихвалює Дениси,, 
Тисків, Вебів.

Так, Веба також дуже хвалить “Кан. Українець" за його

виґжває їм з-під ніг останній Ой дуб-дубц-дуба-дуба.
Ти Центральна Радо люба. 
Куркулям ти волю дала. 
Більшовиків постріляла.
На Калєдіна моргала.
Коло німців упадала ...
Ой дуб-дуба-дуба-дуба.
Ги Центральна моя люба.

стільчик і своїм могутнім прав­
дивим <ловом здобуває чим­
раз ширші круги українських 
трудових мас.

Десять літ “У.Р.В." лупали 
скалу темноти. Десять літ без 
перестанку вказували робітни­
кам і фармерам правдивий 
шлях їхнього визволу з кігтів 
капіталу. Десять літ гартува­
ли до боротьби працюючих

ІСТОРИЧНА ПІСНЯ СКОНКИ МІНІ­
СТРА Н A3 АРУ К А.

ІЦо то “за волокитство"? Може вони, начитай Гей не дивуйте 
Канадськії люди.hОй!В ДЕСЯТІ РОКОВИНИ “УКРАЇНСЬКИХ 

РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ".
ІЦо межи нами

повстало. 
До грошей ваших 
Я дуже ласий.
Як сивий котик

на скап.

“СОНЦЕ ЗА МІНАРЕТАМИ" ОСВІ­
ЧУЄ ШЛЯХ ДЕНІКІНОВІ.

проти визиску і заразом самії 
гартувалися в цій боротьбі, 

довідався, що цс є дійсним Вступаючи в 11-ті роковини 
його оборонець. Це вже був свого існування, “У.Р.В." кли- 

що її чуть кожного робітника і фар- 
вспіли зробити за мера, щоб вони і надалі сто- 

кілька років свого існування, яли по стороні свойого учите- 
"У.Р.В."

для них 
Тому-ж то “Кап.

Несіть долари. 
Мені в офяру,
Я вам державу

збудую... 
Буду гетьманом, 
Вельможним

В день 22. березня ц. р. укра­
їнське робітництво й фармер- 
ство Канади святкуватиме де­
сяті ркоовини народження 
своєї газети “У.Р.В." Десяті, 
літ минає, як по розгромі то- 
діншої робітничої ґазетй "Ро­
бочий Народ" появилося пер-, 
ше число “Укр. Роб. Вестей”. 
Десять літ минає, як робітниц­
тво привітало з великим оду- 
шевленням свого учителя і ор­
ганізатора.

Від 22. березня 1919 року по­
чали “Укр. Роб. Вісти" проби­
вати собі тернистий шлях до 
українських працюючих мас. 
Тяжкі це були часи Для нашої 
робітничої преси. Репресій 
які відбувалися на робітничу 
класу в часі війни з боку пан­
ської влади, ще не притихли 
були зовсім. Тому-то і “Уко. 
Роб. Вісти" в початках мусіли

срезультат тієї праці, 
“У.Р.В.”

і /промову на конвенті канадійського легіону, що ото минуло- 
іо тижня відбулася у Вінніпегу. Зміст промови був: уряд

паном
проорали тернисту ,ія і поширювали їх серед тих, 

дорогу не тільки до робітнії- іцо ще не є передплатниками 
ків, але й до фармерів. За ста- "У.Р.В.” «
ранням “У.Р.В.” в 1924 році по- Як раз тепер найбільше по­
явився журнал “Робітниця" трібно робітникам і фармерам 
якої завданням було поширю-і свойого правдивого друкова 
вати освіту серед українських ного слова. Бо всесвітня бур- 
робітниць і фармерок, а в 1925 жуазія, а з нею й канадійська, 
році народилось “Фармерське почала робити шалений наступ 
Життя", якого завданням є на робітничу класу, а з окрема 
освідомлювати фармерін. В на наші організації (заборона 
1927 році зявнвея молодик- "чужинецької" мови в Торон- 
журалн “Світ Молоді”, що ши- то і наше). І тут буржуазія 
рить освіту серед робітничо- пустила в рух свою найсильні- 
фармерської молоді та органі- шу зброю — пресу. Буржуа- 
зуе їх до боротьби з темно- зія знає прекрасно, чого ье 
тою. Всі ці здобутки треба зробить поліція, військо, шпі- 
завдячити в першій мірі они, те виконає її преса. Бо 
“У.Р.В." Нині за десять ро- панська преса, це їхній най- 
ків свого існування робітничо- більший агітатор. Щоби всі 
фармерська преса охопила де- пі атаки відбивати, треба ира- 
ситки тисяч українського тру- цюючій клясі мати в своїх ру- 
дового населення в Канаді. ках такий самий засіб, треба 

Та це тільки ідеольогічний мати свою сильну пресу, яка 
бік, що його провели “У.Р.В." .могла-б і вміла-б вияснити ро- 
серсд ую^цмцціих працюючих бітництву всі події в правди- 
мас. Другий
заційний. КожіЛму свідомомс “У.Р.В.” є тим засобом і во- 
робітникові і фермерові ясно, ни це зроблять, але за це ба­
шо ко.іи-б не було “У.Р.В.", тр жають від своїх читачів і сим- 
не було-б тих сильних органі- патиків фінансової помочі, го- 
зацій, що ми їх маємо нині, ловно тепер, в десятилітній В десяту річницю “У.Р.В."І організації і преси ми здобу- 

критське робітництво і фар- ювілей свого існування, коли1 на 6 сторін. В десяту річниці )'лимо все те, чого ми домага-

Кулами вас- і
ветерати повинні сам_і розправитися 

І за це “Кан. Українець" подивляє “мораль-
Іютурає комуністам нагодуїа.

(Не так сталося, як співалося.)л комуністами
ну відвагу, іі почуття справедливости старого вояки" Веба Де Крим за горами. 

Де сонечко сяє». 
Туди з України 
Денікіи втікає.

Один з наших читачів запитує нас, чому українські жон- 
тоблакитні газети гірше брешуть на комуністів# пишуть про 
них в далеко підліший спосіб, як справжня англійська буржу­
азна преса. Тому, що нікчемний раб. який лиже папські пя- 
іи, гірший за самого пана. Тому, що в старому краю пан­
ський вошобнйник, який небудь паршивий окомаи, сто разів 
і іршиіі бував за пана, бо він перед паном вислугувався, л 
над робітниками збиткувався.

Розуміється, це пана зовсім не виправдує, а тому не ви­
правдує й англійської капіталістичної преси, яка, так би ска­
зати, "делікатніше" пише про комуністів. Англійська бур­
жуазна преса уважає читачів своїх культурнішими людьми, як 
українська жовтоблакитна преса своїх. Коли віннілеґська 
"Трібюн" вмістила промову полковника Веба про комуністів, 
то зараз-же один з ветеранів світової війни короткою відпо­
віддю на сторінках тої самої газети втор Вебові полковниць­
кого носа. Жовтобдакитиа-ж преса, жиючи на ласці своїх па­
нів. в кожному числі перемелює одні й ті самі брехні 
накручений хрипливий і рамофон.

Але довідуємося з того-ж таки самого “Кав. Українця”, 
а також з ."Кан Фармсра", що брехливих перомазів цих газет 
не впускають вже навіть до будинків тих організацій, яких 
воіні є членами. Представника “Національної преси" (!?) не 
впустили до салі інституту Просвіти у Вінніпегу на мітінг. Вій­
но, що “всіх і завжди дурити не можливо"

ДЕСЯТЬ ЛІТ БРЕХНІ ЖОВТОБЛА- 
КИПІОІ ПРЕСИ НА “У.Р.В."”

"ОД МОРЖА ДО МОРЖА" 
В 1SJ0 РОЦІ.
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друкуватися в двох мовах, в 
українській і англійській 
все це наша газета пережила 

Вся робітничо-клясова пре­
са народжується в тяжких у- 
мовинах і бореться за своє 
існування, так і "Укр. Роб. Ві­
сти” при піддержці певної о 
тоді ше числа робітників, про­
бивали собі постененно шлях 
в гущу українських працюю­
чих мас, які скиталися по ши­
рокій Канаді. Від самого по­
чатку “Укр. Роб. Вісти" обра­
ли за мету служити тільки пра­
цюючій клясі, обороняти їхні 
інтереси, освідомлювати їх з 
класовому дусі

Але
як її-*'-.;

Ой два нас, два нве.
Два прюнелі, два нас— 
Вийди, РипиЯде.
Ой ти третяя до нас.

Ой вийшла Рялинам.
Як та рідняя мати—
Ой почали ми в трійню 
Та на -Вісти" брехати.

А в Київі
на риночку —

Дістав шляхтич 
од горбочку:

ГІяти назад обертає 1 
І з Київа утікає

ІІрендзей до ля-ж-д-суі

це органі- йому світлі

9

А от “Укр. Голос" каже, що він своїх читачів може ду­
рити завжди і на доказ цего вмістив виссаний з пальця опис 
розстрілу Шумського. Що зробив “Укр. Голос” з арештова­
ним Грушевськнм 
сіріляв, але перед розстрілом простив йому всі його комуні­
стичні гріхи, ще й заставив Шумського повірити в бога й хре­
ститися, зробив його, так би сказати, автокефальним комуні­
стом.

не відомо; а Шумського не тільки роз- мерство може нині гордитися вони друкуються на новій треба подвоїти армію читачів 
своїми здобутками на культур- нресмашшіі і з десятим роком для "У.Р.В." Це можна вико- 

1 Іоверх починають виходити на 6 сто- нати дуже легко, як тільки
кожний з нас постановить со-

ємося і що нам, працюючім 
клясі, належиться.

Н десяту річницю наше га­
сло: Наша преса жиє і в 11-тий 
рік свого існування вступаєдце 
сильнішою" як була до тепер. 
Ніяка сила в світі нам не ви, - 
ве з рук нашої преси, бо за 
десять літ. ми навчилися ціни­
ти її значіння.

но-освітньому полі 
5,500 членів в ТУРФДім і його |<рін
секціях, 7,500 члеиів в Р.З.Т., За всю цю корисну працю, бі, що він в цих двох тижнях 
закуплений будинків на ирикіг, яку виконали “У.Р.В.” за де- кампанії мусить щось зробити 
десятки робітничих діточих сять літ, ми повинні всі зложи- в користь свого органу, 
шкіл, десятки мистецьких гур- ти свій ювілейний дарунок Тому нашим кличем в деся­
тків, десятки мандолінових і для свого організатора — вчи- ту річницю “У.Р.В.” є Зміц­
ниш их орхестр. десятки пре- теля. Цей дарунок може й му- мім нашу пресу в її деевтиліт- 
красних українських робітни- сить зробити кожний читач ; ний ювілей, забесмечім її фі- 
чих домів по цілій Канаді, а читачка нашої преси в протягх мангово на довгі літні місяиі, 
яких кипить культурно-освітня двох тижнів від 15. до ЗІ. бе- даймо змогу нашій пресі далі 
праця та виховуються старші резня ц. р. Кожний читач і ломити скалу темноти серед 
й молодші товариші й товари- читачка повинні придбати най- українських працюючих мас. 
шки на клясово-свідомих ро- менше одного передплатника Це є наш пролетарський обо- 
бітників і робітниць 
створено нашими зусиллями, го фонд)

за цілий час
свого ісвуваиня вони сповняли 
вірно свій обовязок.

На початку “Укр. Роб. Вісти" 
приходили до свого читача 
раз на тиждень, але й за цим

Ото’ “хитрий малорос" (не Шумськнй, але “Укр. Голос”). 
Ще готів поставити Шумського в рямці й проголосити пра- 

Зробив би він це, але трохи небез-вославннм мучеником
печно, бо, а ну-ж чи то з Леніграду чи то Уралу, Шумський 
скаже: почекайте, православні, не моліться на мій образ, бо j читачем вони мусіли шукати та 
ще будете мене викликати ! пояснювати йому, чому він 

В "Укр. Роб. Вістях" з 19. березня і в цему числі вмісти- j повинен їх читати. Не багато 
ли ми цілий ряд статтів з нагоди їх десятилітнього ювілею j часу забрало, як “Укр. Роб. 
В тих статтях говоримо про те, що осягнули ми за 10 літ зав- Вісти" почали *нходити два 
дяки "Укр. Роб. Вістям”. Одно ми проминули: не вказали, як рази на тиждень, а в 1924 ро- 
десять літ брехали на "Укр Роб. Вісти" і на наші організації: ці почали виходити три рази 
ті, шо нині на своїх шпальтах розстрілюють Шумського, внхва- на тиждень. Це вже час, коли 
дюють Веба, що брешуть еро молочні та медові ріки в Канаді іюбітник шукав за “У-Р.В ”, бо

( 'к'ІІНШ. н и>,
Вінніпег, Mai*

Товариші робітники! Відно­
вляйте передплату на свій ча­

йсь *і<- своїй пресі та дещо пресові - вязок, коли мн хочемо бути сопис “Українські Робітничі
вільними. При помочі нашрї Вісти"!

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ". СУБОТА, 23. БЕРЕЗНЯ Т»29.Сторона 2. Число '35.
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Число 35.
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. w—-"ЇЙ- -"""• 22. березня 1919 року.РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ, які почали виходити"УКРАЇНСЬКИХПерше число28. вересня 1918 року.“РОБОЧОГО НАРОД А", який перестав виходити

щи Робітничих НІ
критських Робітничих Вістей” ^^п^ліцГяТмоСовано ЛмЛ- 

шн.цио 22. березня 1919 року «> часІ “ иші ‘|Ц‘ „ояли „ри мне слово є найкращим орга-.

ЖкГ^аТх'оТа знати, своїй газт в^іи -цо “ ' цГ^хвалу ГД-

виходять, Так ку то6то рік пізніше, як вии-
число, “Українські

ІІ■І

ІІ

на його кісткахне прийшов, бо більше він не ЩОр ., I
побачив світа. Він умер слац-.-неп*»- силмМ.^Й борс^М-

няй тон прапор, ідо йото так 
ніс “Робочий 'Народ'".

ЯК І ЧОМУ ЗАГИНУВ “РОБОЧИЙ НАРОД”.
22-го ! ряд забороняв існування Укра-рюю смертю на полі бою за ро- 

■ інської Соція.т - Демократичної бітничу справ), вмер д. 
"Робочий На-

Десять літ тому назад, 
березня 1919 року, почали ви-і„

"Укритські РббітничіНІартп і закрив 
нині1 род"

славно
що писали
ничі Вісти" “ворожою 

кожна новинка,ян НАРОДИЛИСЯ “УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ”,ходити
Вісти" раз на тиждень, а

дві газети її два 
журнали: “Українські Робітни- 
ці Вісти" три рази на тиждень, 1918 року подано було До ві- 
"Фармерськс Життя" раз на дома товаришам і читачам 
тиждень, "Робітниця" два рази “Робочого Народа так\ ві-

кожна І знову 
них

на аиґлій-1 воно

тому
стаття, одним словом все тре-

буде зголошуватися, 
й сталося.
появилися “Укр. Роб.

На тій нарадіїї останньому числі “Робо- 
Народу" з 28. вересня

^аршні й ТовариштИМи -о^сопнс,

одинокий україн- іТрейдс енд Лейбор Кависил > 
п 1 Вінніпегу, щоб він постарався 

дістати від уряду дозвіл 
давання робітничого часопису 
в українській мові. А 
Трсндс енд Лейбор 1 Каиисил 

тоді часопис в

шло перше 
Робітничі Вісти” почали вихо- 

тиждень. До

Як тількими маємо ба було перекладати 
ську мову і містити поруч.

чого навели ЗНОВУ
Вісти", до них посипалися ли­
сти, допомога, співчуття й рі­

повий зви-

дити два рази на
іфаці в редакції покликано 
ді т. М. Шатульського

яких вмер
ський робітничий часопис 
Канаді, щоб показати, 
тоді був час і стан, 
будемо тут спинятися"на тому, 

наших товаришів 
було у воєнних табо-

то-

ДАЛЬШИЙ РОЗВИТОК 
“УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".

з Гід­на вн­икни 
Ми не

дакція розпочала 
зок з читачами.

“Українські Робітничі Вісти 
після 12. липня 1919 року

вже виходити регулярно

на місяць та “Світ Молоді" раз стку: 
на місяць. Не говоримо вже 
тут про книжки, брошури, ТСЛЬСІВ<) підприімло сильні міри для 
обіжники Й HIT, ЩО ЇХ видає промини* з Домінії Канали анархії і

більшовицької пропаганди та навчань. 
На підставі щойно ухваленого роз- 

■іністеріельноі ради слі-

монтону.
Був це час великих змаїань 

українського трудового наро- 
споїх землях до волі, час

що
-ОІТАВ.У. 26. вересня. — Ирави-

Перший рік “,'країнських 
Робітничих Вістей" був най- 

Iчині історії. Голов- 
Пять чисел 

1 Весте 
на україН-

110-як сотки
видавав вже 
англійській мові, який па.ш-

* ‘' Western Labor News"

ду нц
великої горожанської війни та 
ВІЙНИ польської шляхти і МІЖ- 

народніх імперіялістів проти 
українсько^ робітничо - селян 
ськиї держави. В Канаді ,ї кр. 
Риб. Вісти" були одиноким

замкнено 
рах, як десятки було депорто­
вано по війні до старого краю. 
Це був час, де не тільки це 
вільно було видавати часоин- 

мовою, або

мали
і так без перерви виходить до 
нинішнього часу. Короткий ие- 

їх дальшого розвитку

робітничо - фармерськс 
Нині ми маємо

наше ТЯ'ЖЧНМ ввався
(“Західні Робітничі Вісти ).

щоб

шідашіиитво.
велику, добре улаштовану 
технічного боку власну дру-

ІЦО МІСТИТЬСЯ у В.1.11110-

..........ерші числа.
виііш.'ю в двох мовах.

ппрялжепті 
,ду кічі і'ЛЯ й організації зісіали прп- 
і илоіііені незаконними і унажаєгьсн

регляд 
буде ириблнжно такий.

На першому з’їзді (."товарн­
ій снин Український Робітничий 
Чім (нині ТУРФДЇм), який від­
бувся в січні 1920 року, ухва- 

щоб "Укр. Роб. Вісти"

товариші рішили, 
український часопис на пінаві я
“Українські Робітничі Віспі
а по англійськії

то
вийшло вже лише 
ській мові, але ще на них сто- 

• ■ ТІ1І-» Viililiviiliuii is Lieen- 
of State of Va-

крнміна-тьним переетупством належа­
ти до них, або приходній їм які по­
будь їх мітінпт: Індустріальні Робіт- 

іеіта II W WI. Російські Со-

су українською 
нромпвлятн нею 
Це був час, коли ти перед то- 

сказав пару слів укра- 
про існуючі но­

ні слова н і де. іу-

карню, 
му будинку.

Нині Mil, українські органі­
зовані робітники и фермері, Шил-Демократи. Російська Реводкь 

Ми гордимось ЦИМИ ційна Група. Російські Соніял-ревіин- 
ціонерн. Російський Робітничий Союз, 

і Українська Революційна група. У- 
КРАІНСЬКА СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИЧ­

НІ' бу дували, як, говорячи зви- ^ партія. Українська Оитівл-Ро- бе забрали й посадили в таоо[. 
чайною мовою, НО центові МИ f„llliru Партія. Соціал-Демократи Така то була тоді "демикра- 
складали, ПО клаптику збірали БІЛЬШОВИКИ. Соціал-Демократи Аіир- п>)
ПОКИ нарешті ми створили, ВИ хісти (?), Робітники Імтернашона.іь ,- к товіІриШІВ V ВІННІпе-
хт». -» «ми» «— "sssrKfisartk'».»«.<•>»•*... і™
ську робітничо - флрмерську бііннчі А(ПЦІЯ||ІЯ допомозі передового украш-
зброю. Ми вкоротці роскаже-і Карі „ приналежність до котроїсь о кого робітництва й фармер- 
мо ту*т, як почали виходити, вище згаданих організацій, або "P"'|CTBJ „jrol Канади У країн- 
як та в яких обставинах розви•: хо.жеии* • ський Робітничий Дім. почали

соціальна юніа, ,юбити старання, 
політичні, економічн* розпочати видавання другого

мі і іні ахна •‘Ukrainian щочасописом.я.ю:
Svcrvlary 

иаііа-'’. Отак вийшло україн- 
ч нслі по 8

українським 
вірно тоді стояв на боці пра­
цюючих.

Labor News". Робилося це то­
му, щоб назви обох часописів 
були до себе подібні, що ма­
ло-б свідчити, що їх видають 
одні й ті самі люди

Трейдс енд Лейбор Кависил 
радо згодився допомогти спра­
ві видавання українського ро­
бітничого часопису і звернув­
ся до уряду за дозволом на

“Українських Робіт- зазнали
ничих Вістей". Одночасно тре- брання песо матеріялу, адр - 
ба бмо виготовити одно чи- сарі в, одним словом всі ті зви-
S. « U.,„ до .. ......... а- «І „О.,,,,,
апробати. Таке перше число тио. між читачем і газ ; 
виготовили т.т. М. Попович і знов було перервано и друкар 
Д Лобай в українській і ан-;ні та цілому видавш 
мінській мовах, а Трейдс енд несено велику шкоду.

ното Треба ще зазначити, то кож 
нашої газети гостро 

і зав-

ники
WUCI
Ж)

вариш о 
ГНСЬКОН)

рядки 
хав, сказав

овою лею,масмо цс. ською мрвоіо три
здобутками. Але якраз

ми повинні знати, як ми
саме “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 

РОЗВИВАЛАСЯ НАША ПРЕСА,
ОСІ на тиждень, як зно-сторш раз 

ву 'Українські Робітничі Вісти" 
замовкли: 10. травня 1919 року 
почався у Вінніпегу генераль­
ний страйк і "Укр. Роб. Вісти 

цілих два місяці, 
В тому часі 

вони наїзду поліції, зл-

ЯН ПОПРИполіцаєві і вже зе­том у

"1 о-запсрсстати видавати, а 
.юс Робітниці” переімеїювацо 

“Робітницю" і рішено ви­
на місяць.

Дня 2. червня 1920 р. створе­
но було з 
шення

членства Стовари-замовкли на
аж до 12. липня. Укр. Роб. Дім Видавни- 

Товариство, яке перебрало 
себе від Трейдс енд Лейбор 

видавання “Украін- 
Робітничих Вістей”, тоб-

на
давати два рази

15. серпня 1921 року сфор- 
Робітничо - Фармер-

чевидавання
на мувалося 

ське Видавниче Товариство, 
яке під контролеві українських 
робітничо-фармерських органі­
зацій перебрало видавання всіх

Кависил
ських
то організоване українське ро­
бітництво взяло свою газету у

“Українські Робітничі ■иноскть
1 В додатку, коала

щоб якосьвалися
Вісти”, десятилітній ювілей я- 

мн нині святкуємо
котра голосить
або соціальні переміни через ужкт- цасопИС\ А це ТИМбІЛЬШе, ЩО 

До 28. вересня 1918 року у т* сн-тк, чи вои» належить до повите ^ оссни СЕ1Това війна скінчи- 
Вінніпегу виходив два рази на вичислених організацій чи ні. пила- д там „ TOMV законі у-

інської Сошял - Демократичної „ р,кі#ській, фИданаській або укр.- ВОрОЖИХ мовах до кінця вити, штх СПР““ и-шовідь жди "потішала" редакцію, що
Партії в Канаді Був це час інсььіа мовах жодних мітишв, з ви- Тц XQq війна скінчилася, а “во- ну ло. доки Р -' •* і закриє газету.

великої світової імперія- “ер*‘^иих' _ а кінц„ рожі мови", як бачимо, зали- шо часої і • - * ■ ніепестане подавати новинок
дієтичної Війни й скаженого|в№нн в “^.дуть ви'оаватнеч шилися Важне те. що пер- 3аРаз’*е ^^“'^^^кл/іпро революційний рух в тло- а зміст “Українських В "Українських Робітничих
переслідування робітничого ру- 6Ublile „ ворожих мовах гдзети, дру- КОВНІ мови не були ворожі ьа- doth На і - ' ‘ MV світі, а головно про перемо- і, , Вістей" обговорю- Вістях" від самого початку до
х> в цілому світі. Тоді на схо. ж „д-флети. киижки .бо .кого ин- нам капіталістам . їх урядові, а но т. Д. “Робочого і rv більшовицької -революції в біжучі події, ріше: нинішнього дня працює т. Д.
Ді. на рутах царської Роси wore род. "У*жк»ми_ ___ ^ робітним, були ворожі .'кра-|оув співредакторе _• |ю_ ;рад,!НСЬКИХ Республіках. І хоч видаватн популярно- Лобай, а від 1920 року до
повстав новий лад і вісти nP°! ,м votpt ntpt4i. їнська мова Жовтоблакитних Народа . а • ; ; " ' , Новинки подавалися за ан- ауковий місячний журнал То- нішнього дня працює т
ието ширилися по шлому св,- ~ ^ газет не була ворожа, а та са-1 їхав збфатя^ гроші надбудов. Cvp/hva™ пре- який почав ви,о-.тульський Тов. М. Попович

і — ж,»™,. т;.......
ж”"”-йі- хо .«і ИЙ5КГ 5S2U

„« «І мі ■»' ю «•« «*» ™„ І,'січні 1919 ро.. іов 1-ю НО» «. І Зиш. ******* •»»' Р зио.у "Г«ш ІМИ—М • Гнолит», , "Унр Роб. №

гг izzz v» .;.=3ьг --«я: z
* -f ......і:

-------------- от тоді то саме каЛя. "Робочий Народ” | говорити сп|хаву видавання чих Вістей . Перше число І -

ких власні руки.
В той час, коли поруч "Укра- 

Робітничих Вістей" 110-
часолисів.

1. квітни 1925 року почав ви 
фермерський тижневий

часопис “Фармерсіже Життя".
В березні 1927 р. почав вихо- 

шомісячний журнал “Світ

шських
чала творитися культурио-осві- 

рганізацін, коли за бра- 
української теоретичної 

літератури не було на чому лити
освідомляючу Молоді”.

ходити

тня о 
ком

якщо вона не
ша лу­

ни -
М. Ша-

>

Коли в

(Докінченії* на 44А сторони

чого руху.
11* палійський консервативний у-і І більше
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”. СУБОТА. £1 БЕРЕЗНЯ 1929.Сі 4. Число 35.
TT?

ДЕСЯТИЛІТНЯ ІСТОРІЯ "УКРАЇНСЬКИХ1^
'* . піАТР ” преси, яку читають робітники працею й своїми центами. ■Нн-РПпІТНИЧИд ПІПТі ІП А фермері, робітниці й фармер- ні. в десяті роковини “Україн-

* КІШ ІІІГІ ІІІА ШІІІ І»гІ І ки і їхні діти по всіх за*угинах ських Робітничих Вістей",
Канади. гордимося здобутками своєї

Оце е та могутня зброя, те преси, бо це наші власні здо- 
наше могутнє друковане слово, бутку

РОБІТНИЧІ ОЧІ В КЛАСОВІЙ 
БОРОТЬБІ.

Ми. українські робітники в Ка­
ка іі, опинились були без евокї 
(юбітинчої іі|ні н, иі-наче в хаті 
беа світла в вікон. Тоді в Ка­
наді панувала сильна реакція. 
Газонно українським робітни­
кам бузо шбо|юнсно мати які 
будь сходини, вк тюяаючн вдані 
тонування іі|іедітавдень і коіі 

Портів. Аж і появою "У.P U." 
почалося ііюва и|міянлятисн ор­
гані цщіПпоік-иітне життя. Нер­
ці.- но драматнчноччіінітькіїх 
нуртках, а пізніше почали 
іасновуватпся відділи ♦'товарн­
ії ієни я Український Робітнії 
чий Дім, пізніше ТУРФДім. 
Хіце пізніше при помочі “У.Р. 
II.” іо|іГаііі.іоиано Жіночу Сек­
цію, Секцію Молоді її Робітни­
че ІІапомогове Товариство, а в 
останніх часах присвячено ба­
гато уваги організуванні коопе­
ратив.

Псі ці організації міцно а 
централізовані, що лак їм мож 
днністі. ще краще розаиватнея. 
Кожний робітник. який в чле­
ном наших організацій в одній 
місцевості!, а переїде до другої,

В житті людини очі відогр;:- 
ють велику ролю. Вони вка­
зують шлях, провадять з одно­
го місця в друге, вказують, де 
і як здобувати поживу, відзер- 
кадюють красу природи. Очн­
ий бачимо увесь лад капіталу 
в повній його наготі, бачимо, 
як він визискує працюючих. 
И ніхто мінний, а тільки очі 
провадять нас прямим шляхом 
у боротьбі за існування,

Робітничі очі це робітни­
ча преса, що вказує працюю­
чим фронт, де йдуть клясові 
бої за визволення праці від 
гнету й визиску капіталу. Л 
коли в 1918 р. в осені канадій- 
ські власти замкнули працюю­
чим очі, .закривши “Робочий 
Народ”, важко не одному було 
розібратись 
боях, що велися по всьому сві­
ті, а ще важче було опертися 
усяким вигадкам і брехням, 
що їх голосила буржуазна пре­
са про робітничий революцій­
ний рух, про СРСР. Свідоміші 
робітники не вірили в нацько­
вування буржуазної преси. Та 
не стало "Робочого Народу", 
не було й очей, щоб вказували 
шлях боротьби, не було орга­
нізаційного звязку й кожний 
толкував собі одинцем чи в 
гуртках всі події світу так, як 
їх розумів.

Так було до 22. березня 1919 
року, доки не вийшло перше 
число робітничих очей "Укра­
їнські Робітничі Вісти". Пер­
ше число “У.Р.В." робітники 
привітали з великою радістю. 
1 як можна було не радіти, ко­
ли прийшли правдиві вісти 
про життя робітників з цілого 
світа? Вже 10 літ робітничі 
очи вказують робітникам прав­
дивий шлях в класовій бо­
ротьбі.

і розвиваються коло матірио- 
чзе працювати в "Укр Роб. Ві- то пня У нас е нині чотири 
стях" і працював до 1926 року, часописи: дві газеті й два жур- 
поки не виїхав до Торонто до пали, але головним пнем, fo­
rt раці в Головному Українсько- .іонною підвалиною іх е "Укра­
му Аптпронкомі Комуністич- їиські Робітничі Вісти”. І то не 
мої Партії Канади Після ви- тому лише, шо вони перші по­
їзду т. Поповича до Тороита. мали виходити, але й тою до- 
в “Укр. Роб Вістях" почав пра мінуючою ролею, яку вони ві- 
пювати т. І. Карач, який нра- дограють в житті наших орга- 
цював до І. лютого 1928 р., то иізацій та українських трудо- 
е до розпочаті другого В.(ХК. вих мас Канади взагалі. “Укра- 

В “Робітниці” від 1924 року їиські Робітничі Вісти" є орга- 
працює т. М. Ірчан, а в "Фар- но* ТУРФДім і Робітничого 
перському Житті" від початку Запомогового Товариства. Во- 
Його існування працює т. Д. ии є провідником політичної 
Іїристаш. Кілька місяців в думки для всієї нашої преси, 
"Укр. Роб Вістях" співробіт- вони є тим головним борцем, 
иичав т. Д. Ьунга, а в "Світі що перший бере на себе всі 
Молоді т. І. Вівюрський. ворожі удари, перший відби-

Головним адміністратором ваб атаки на наші організації 
нашої преси від початку ієну- й на трудове населення всяких 
ванн я до нині є т. І. Навізів- ворогів взагалі.

; Поза цими нашими чотиро- 
Так попри "Українські Ро-|ма газетами, наша друкарня 

бітиичі Вісти" почали виходи- видає книжки, брошури, обіж- 
ти один за другим три інші на- иикн для організацій, оголо- 
ші часописи. Вони виростали шеиня, друкує всім нашим ор- 
й розвивалися коло “Укр. Роб ганізаціям пікети, коверти, ли- 
Вістей", як галузі дуба ростуть І стівки і т. ин.

і М тямиu W За 10 літ тяжкої боротьби 
робітничі очи не втомилися. 
Вони загартовувалися і часті­
ше приходили до робітників, 
вказуючи їм правлиний шлі х 
боротьби.

"Українські Робітничі Вісти" 
породили журнал “Робітни­
цю”, “Фарм. Життя" і “Світ 
Молод”, щоб мати помічників 
в клясовій боротьбі з ворога­
ми працюючих.

Робітничо-Фрамсрськ.і преса 
переконала робітників і фар- 
мерів. що вони не є собі во­
рогами, та що спільний ворог 
робітника і фермера, це капі­
таліст. За 10 років робітни­
чо-фермерська преса виховала 
своїх читачів на класово свідо­
мих борців, що розуміють 
своє завдання в клясовій бо­
ротьбі. Цілий капіталістичний 
світ гострить зброю на СРСР. 
Вся буржуазна преса перепов­
нена брехнями, щоб виробити 
ворожий настрій проти СРСР 
та піти війною проти робітнц^ 
ків і селян. Тільки робітниче,- 
фармерська преса щиро і прав­
диво обороняла і оборонить 
далі інтереси робітників і се­
лян Радянського Союзу й ці­
лого світа.

Десять років минає. Ми 
підраховуємо свої здобутки. 
Хоч і наші досягнення великі 
за оті роик, ми не можемо тим 
вдоволитися. Ми повніші по­
старатися, щоб з;і других 10 
літ здобути 10 раз більше чи­
тачів своїй пресі, щоб всі укра­
їнські робітники і фармері ста­
ли передплатниками україн­
ської робітничо ■■ фармерськіч 
преси. Тоді дійдемо під про­
водом робітничих очей до пе­
реможного кінця.

М. Шатудьськнй.

ДЕСЯТЬ РОКІВ ВАЖКОЇ ПРАЦІ,
Зараз ми святкуємо десяти ' би з несвідомістю й неоргані- 

річчя “Укр. Роб. Вістей" віл зованістю, з визиском й об- 
того часу, як появилось 1-ше панством. Так промовляли 
число цієї так корисної робіт- справжні робітничі провіднн- 
ничої газети. Проте, як твори- ки, що працювали не за гроші 
лася й зростала наша газета її славу, а за пролетарську со- 
від першого числа аж по сьо- 
годня, не буду я говорити 
хай краще напишуть ті, що 
ліпше познайомлені з тією 
справою.

Я скажу дещо про ініціато­
рів й основників “Укр. Роб.
Вістей”, про їхню щиру й со­
вісну працю за минувшу де­
сятку років. Про це згадаю 
вкоротці не тому, щоб когось 
похвалити чи зареклямувати, а 
як про піонерів й основників 
“У.Р.В.” їхня щира, вперта іі 
витримана праця повинна бу­
ти нами признана в цілому аж 
до сьогоднішнього часу. І хто 
хоч трохи розбіряється у спра­
ві умової праці, той скаже, що 
в першій мірі заслуговують на 
ювілейне десятирічне признан­
ня працівники, що від самого 
початку працювали й зараз 
працюють в персоналі ‘‘У.Р.В.", 
працюють щиро й совісно, не 
збочуючи ні кроку з правиль­
ного -шляху.

За це й всім отим працівни­
кам належиться щире ювілейне 
признання в десяту річницю 
святкування “У.Р.В." Згадуючи 
ті часи й відносини, серед яких 
доводилось працювати лел­
ілим піонерам в редакції “У.Р.
В.”, не хочеться іі вірити, щоб 
можна було втриматися аж до 
неї пори.

А втримались ми тому, що 
в колегії редакційного персо­
налу працювали щирі й сові­
сні працівники такі, як т.т. М.
Попович, І. Навізівськнй, Д.
Лоба її, М. Шатульський, а да­
лі т.т. М. Ірчан, І. Карач, Д.
Пристані, її дописувачі з по- 

і тиждень, або 1,560,000 (один за центра, що віддали себе
в цілому тій умовій праці, не 
звертаючи ніякої уваги на на­
киди її наклепи з усіх боків, 
в першій мірі від усяких воро­
гів як чужих, так і своїх рід­
них ненько-любців, що й нині 
ще сичать по гадючому. Ще 
більше лютували іі скаженіли 
вороги, побачивши, що до го­
лосу "У.Р.В." прислухаються 
українські працюючі в Канаді 
й що раз більше обєднують- 
ся довкола своєї робітничої 
газети.

"У.Р.В." своїм могутнім сло­
вом накликувало читачів So са- 

2,077,600 пр. моосвітньої праці й до бороть-

вість.
Згадуючи минувшину праці 

“У.Р.В." й його редакційного 
персоналу за час десятиріччя, 
нам треба Ще більш зміцнити 
наші ряди іі гартуватися до 
наступних класових боїв, го­
товитись до ще завзятішої в 
виертішої праці на всіх фрон­
тах нашого організаційного 
життя враз з нашими щирими 
іі совісними провідниками.

Кожний знає, що трудові 
маси без організації є безсилі, 
так само й організація без до­
брого й вмілого проводу не 
має потрібної сили. Маючи 
справних провідників, справно 
працює й організація. От чо­
му українські робітники іі фар­
мері зі своєю пресою й орга­
нізаціями стоять зараз, в день 
десятиріччя “У.Р.В.", на належ­
ній висоті у виконанні завдань.

Десять років тому назад 
скільки-ж було таких робітни­
ків, що не знали, як то кажуть, 
і азбуки добре; сього дня гі 
самі робітники є читачами 
української робітничо-фармер- 
ської преси іі обєднуються в 
рядах робітничих організацій. 
П вірити не ‘хочеться, коли 
згадати оту всю працю її над­
бання за останніх 10 років.

“Укр. Роб. Вісти”, "Фармер- 
ське Життя", “Робітниця", 
"Світ Молоді”; сила-силенна 
усяких брошур, летючок, бю­
летенів, друків, оголошень, о- 
біжників; десятки прекрасних 
Укр. Роб. Фарм Домів, органі­
зації ТУРФДім враз з Жінсеь- 
цією й Секцією Молоді; Робіт­
ниче Запомогове Товариство 
враз з при юта ми й фармамн; 
кооперативи то-що — все те є 
надбання за останнє десяти­
річчя отих працівників і піоне­
рів, шо гуртуються в україн­
ських робітничо-фармсрських 
організаціях.

І в десяту річницю “У.Р.В.’ 
ми, українські трудові маси, 
що стоїмо в організаціях 
ТУРФДім, Жінсекції, Секції 
Молоді її Р.З.Т., та читачі 
своєї преси, відзиваємось до 
Вас т.т. піонерів й основників 
організації й преси:

“Честь Вам трудові прац.в- 
пики за Вашу десятирічию щи­
ру працю й за те, що ділились

У визвольних

v гький
стан там ііоішшіраппіім членом 
бел жадного вступного.

Такий ве,піч*’ опій поступ і у 
спіх в органі тванню україн 
еького робітництва, а в остан­
ніх роках і фарчорстпа, треба 
завдячувати .інше ‘’У.Р.В." 0- 
крім ці-ого, "У.Р.В.” за десяті, 
років свого існування вихова­
ні цілі кадри ідейних гі|ювід- 
ннкіїї, які по змозі передають 
своє набуте тинин нсорґані- 
лоїшним робітникам і фірмо
(HIM.

ПРАЦЯ ВИДАВНИЦТВА Й ПОШИРЕННЯ ПРЕСИ.
Коли започаткувалися “Укр. повноплатні робітники. Всі во- 

Роб. Вісти” десять літ тому на- ки. як старші, так і учні є чле- 
зад, в цілому видавництві пра- нами наших організацій. У на- 
цювало заледви пить осіб: ре- іній друкарні нема ані одного 
дактор, адміністратор, .тайно-1 робітника злоза організації, 
тайишнк, друкар і експедитор. У нашій друкарні є тепер три 
Був один лай жигай и і пресова лайнотайни, що працюють день 
машина, на якій друкувався і ніч (на дві зміні), є дві дру- 
“Робочий Народ”. Нині коло карські машини : стара, на якій 
всіх газет і журналів працює друкуються журнали, книжки 
7 товаришів самого редакцій- та більші оголошення; і нова, 
ного персоналу. (До Десяте- яку ми недавно купили і яка з 
го З’їзду ТУРФДім працювало повним встановленням коштує 
(і, але коли ухвалено видавати $11,000 на якій друкуються 
“Фармерське Життя" на 8 сто- Українські Робітничі Вісти” 
рін, а "Укр. Роб. Вісти” на 6 "Фармерське Життя". Є кіль- 
сторін, то прннято ще одного ка коштовних допомічних ма- 
робітиика.) Розподіл праці шин, що без них в друкарні не 
ііриблнжио буде такий: трох можна обійтися, 
товаришів працює коло “Укр. “Українські Робітничі Вісти" 
Роб. Вістей", двох коло “Фар- 
мсрського Життя" і двох коло 
журналів "Робітниця" й "Світу 
Молоді". Розуміється, працю
провадиться так, що де треба примірників кожного числа, 
допомоги, там працю відпрвід- шачить 80,(ХЮ примірників на 
по ро шроділяеться 

В адміністрації працює 4 то- мільйон пятьсот шістьдесять

Тому сіюгодия в десяту річ­
ницю можемо сміло сказати, що 
“У.ЇМ! ” за цілий час свого і-
смоішнші, ііікннії він,-оніьні cum: 
іандашт. “У.Р.В.” від першо­
го свого числа аж до тепер об- 
стокніали й оборони, ні виключ­
но лише інтереси робітників і 
фармеріи. За цю обо)кіну на­
були собі багато ворогів як між 
чужими, так і “своїми”, яким 
не до смаку була клинова лінія 
якою йшли “У.Р.В.” Та за тс, 
обороняючи інтереси робітників 
і фармеріи, “У.Р.В." здобули 
собі серед них кі.іьканицятьтїі- 
пічну армію читачів.

Хай жнюті, "У.Р.В.”!

і

II Кпфч\)цк •яКдмонтон, Алта.

ПРИВІТ НАШОМУ ВЧИТЕЛЕВІ 
Й ПРОВІДНИКОВІ.

виходять три рази на тиждень 
по шість сторін, річна перед­
плата $4.(Х> на рік, або $2.00 на 
півроку. Друкується 10,000 Піннішії).

Форі Фрі*і«цес, От

В місяці березні — рівно де­
сять років, як вийшло перше 
число “Українських Робітни­
чих Вістей”. Яка велика ра­
дість охопила була всіх органі­
зованих робітники,, коли ми 
діждалися першого числа “У. 
і*.В.”, хоч і па двох монах, ан­
глійській і українській. З за­

хопленням передавано перше 
число “У.Р.В.” з рук до рук. 
І,о всім свідомим робітникам 
які читали “Робочий Народ", 
було дуже цікаво довідатися 
про робітничий рух в Канаді, 
про громадянську війну на У- 
країні і в цілому Радянському 
Союзі. Тоді в Квроиі відбува­
лись нижні події, про які ми ро­
бітники по цей бік океану, по 
забороні каналійеьким правії- 
тельством "Робочого Пародії”, 
ж- мали, а біт майже не мали ні­
якої правдивої вістки. В тих 
часах багато з нас навіть не зна­
ли, хто такі більшовики, чого 
нони хочуть і за що борятьея.

В ЕСПАНІІ ЗВІЛЬНИЛИ 1,894 
CTAPUJHH.

варишів, в композиційному від- тисяч) на рік. 
ділі (на лайнотайпах і коло вя- “Фармсрського Життя” 
зання формів) 8 товаришів, в 6,000 примірників, річна перед- 
друкарні й експедиції 6 това-1 плата $2.00. 
рніиів і коло оправлювання “Робітниця" 6,800 примір- 
кннжок та зшиваїтя журналів ликів, річна передплата $1.50. 
однії товариш. В-цьому остан- і “Світу Молоді” .3,700 при- 
ньому відділі працюють деякі мірників, річна передплата 50 
товариші так, що допомагають] центів, 
там, де більше є роботи. От-1 На рік це буде так: 
же в редакції н адміністрації "Укр. Роб. Вісти" 1.560,000 пр. 
працює II товаришів, а в дру- "Фарм. Життя" .. 312,000 пр. 
карні 15, разом 26 робітників. "Робітниця" .... 161,200 пр.
Частина і них самостійні робіт- "Світ Молоді" .. 44.400 пр.
ннки, частина допомагачі, а ча­
стина учні. Значить, не всі

Еспанський декрет про роз- 
корпусу артилерії,низання

відноситься до 34-ох шта­
бів і обіймає загалом 1,894
старшин. На провінції визна­
чені урядом старшини пере­
брали команди поодиноких 
артилерійських відділів. Був­
ші старшини, перебрані по ци­
вільному, покинули казарми. 
Для забезпеки перед можли­
вим вибухом нового повстан­
ня, артилерійські казарми о- 
кружено відділами війська ин- 
шої зброї.

своїм знанням і з своїм визи­
скуваним братом.

Хай живуть “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

* Хай живе вся українська ро­
бітничо-фармерська преса!

.1. Чн/ґіук.
Разом Вейн, Алта.

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА До школи його віддали одночасно з молод­
шою сестричкою Катею, нерозлучною його то­
варишкою іі учасницею всіх його ігор і розваг.

Вважали, що разом з цим хлопцем і при 
тому старшим Кати буде краще вчитися і біль­
ше встигати.

Та ба, Чарлс вчився значно гірше від Каті, 
а що-до “поведінки”, цього найважливішого 

англійського виховання,

і живими червячкамн риба ловилась значно кpa­
ll ще, швидше іі успішніше. Від цієї м’якості! но­

вої системи риболовні підприємства Чарсла за­
знавали немалих збитків. Та вій з цим прими­
рився, уступаючи вимогам своєї кузини і своїх 
сестер. Взагалі-ж, сам Дарвін каже, що товари­
ство сестер і дівчат значно зм’якшили його 

Він рано прист рясти вся до рибної ловлі. Це характер і цей вплив залишився потім на все 
була одна із найулюбленіших розваг його ран- життя. Про цеіг добрий вплив він завжди вн- 

Він часто й довго сидів на словаювався з великою теплотою і щирою
вдячністю.

високою травою, де паслись численні череди 
Обидва береги ріки були з’єднані чудовим, 
широким і досить довгим мостом. З будинку 
лікаря Дарвіна, батька Чарлсового, можна було 
бачити і сріблястий блиск річної хвилі, й далекі 
зелені луки, на як;их в далині рябіли плямами 
корови, вівці і коні.

Видно було й частину стіни фортеці й руїни 
старовинного замку. Будинок Дарвінів стояв на 1 пункту традиційного 
високому, чарівливому горбові, біля самого бе- то тут Чарлс зовсім надій батьківських не ви- 
рега Севсри, і вигляд відтіля був далекий і дуже ■ пра вдав.
чудовий. Приступками йшла маленька вузька ! Він виявився порядним пустуном, хоч і не 
стежка по горбові від будинку до річки. Цією ! першорядним. У бійках у всякому разі він був 
вузькою, крутою стежкою ходив маленький не перший.
Чарлс в свої самотні прогулянки до річки і далі ; Були герої дужчі й видатніші за нього,
її берегом до руїн замку. Він довго оглядав Тут виявився перш за все вплив жіночого
з вікон будинку далеку й широку панораму товариства. У Чарлса було чотири сестри й 
і нікого не питаючи ішов сам один блукати. тільки один брат, при тому старший від нього 

Один раз його принесли на руках додому на п’ять років, так що цей брат навряд чи міг 
Він лазив по стінах старовинного замку, за ми- бути в дитячі роки його справжнім товаришем, 
слився й упав униз з досить значної височини. Ввесь свій час і всі свої розваги він проводив 
Хоч і відбув хлопець цей випадок дрібницями, у товаристві сестер, а також і кузин із Мера, 
та все-ж міцно запам'ятав це падіння. Від того він, за власним признанням, був тільки

А свої самотні прогулянки він все-ж таки . "завзятим неробою", але у всякім разі не зір- 
дуже скоро знову відновив. Природу і її чари кою першої величини в бійках і шкільних 
він покохав міцно і дуже рано. ; пригодах.

і Крім того, Чарлс напевне був простак і дуже 
наївний, так що школярі часто сміялися з нього 
і витівали над ним ріжні каверзи. В автобіогра­
фії Дарвін сам оповідає, як його обманювали. 
Раз він вкупі з своїм шкільним товаришем Гар- 
нетом зайшли в кондитерську. Цей хлопчик 
був син дуже багатих родичів, значно багатших 
від Дарвінів, що також були досить заможні. 

(Далі буде.)

НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІІ все таки вже з дитинства у Дарвіна почав 

поступово проявлятися жаль до всякої живої 
істоти.

ви завжди дістанете найкращі 
і найновіші книжки: оповідання, 
повісти, романи, наукові, еконо­
мічні, соціальні і ии.

У НАС Є:НЬОГО ДИТИНСТВ.!

мальовничому березі ріки Севери. на якому 
було побудоване старе місто Шрюсбері у Пів­
нічній Вал її (в Англії) -батьківщина Дарвіна. 
Годинами він там міг сидіти з вудкою в одній

багатий вибір театральних під­
ручників для великих І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Ріжні 
співів;

Ріжні музичні інструменти;
Перуки, кальовидла, все потрі­

бне яла драмгуртків;
Грамофонні режорди В грамо­

фони.

Гордий власник цуценяти і пристрасний ри­
балка мав одну маленьку дивну слабість. Він 
любив самотні прогулянки, в які нікого з собою 
не брав, навіть Катю. Ніякі прохання не пома­
гали. Його частенько бачили на довгій алеї

ноти для хорів І сольо-руці, а другою час від часу зважував кошик, 
у якому тремтіла здобич рибка з сріблястою, 
блискучою лускою.

На гачок здебільшого начіпляв він червячка, 
живого, тремтливого і в’юнкого. Та от у місті 
Мері, куди вони поїхали гостювати, його сестра 
в-перших глянула на його рибальську працю, 
надула губки й розгнівалась на нього. Чарлс 
припинив свою працю і побіг за нею, він уперто 
домагався з’ясувати йому причину нсмнлости. 
що впала на нього. Тоді дівчинка сказала, що 
гарні люди не ловлять риби так, як це робить 
Чарлс — Неможна, — сказала вона. ----- начіпляти 
на гачок живого червяка, йому тоді болить ду - 
же довго ввесь час. А треба спочатку вбити 
червячка, а потім вже чіпляти ка гачок. Це 
зробити дуже легко, треба тільки декідьки разів І Фортеця протягом віків розвалилась, залишив- 
полити червячка солоною водою, або ще краще шн по собі чудові, мальовничі руїни, німі свід- 
кинутн в слоїчок з солоною водою декількн чер кн минулої ве.тичностн її упертих боїв в сере- 
вячків,--Хлопчик зараз же перейшов на нову си- дині й за стінами фортеці. А там далі, за рі- 
стему, хоч з жалем повинен бу в помітити, що з кою розляглися широкі луки з густо-зеленою її

парку, де він прогулювався, а ще частіше на 
руїнах старовинного замку. Місто Шрюсбері, де 
народився Дарвін, стоїть на дуже чудовім заво­
роті річки Севери. В цьому місці ріка робить 
круте коліно на майже повне коло. На цьому 
півострові і збудовано чистеньке, старовинне, 
маленьке місто Шрюсбері (тоді з 16,000 меш­
канців). Це місце майже дві тисячі років тому,! 
римляни уподобали і збудували на ньому зміц­
нений табор. Потім він стояв довгий час зовсім 
закинутий, аж поки завоювали його нормани. 
Тоді місто було ще раз відбудовано і спору­
джено фортецю з довгим і півкруглим валом.

ЖАДАЙТЕ нашого катальога. 
Разом з книгарнею міститься

інформаційне і фінансове
БЮРО, яке лає всякі поради, ви­
конує ріжні іірнпьручення, пере­
силає гроші до старого краю, вибі- 
рає афіжейвпн, продає шифкарти. 

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
Можете самі переконатися.

Пишіть на адресу;

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

2. В початковій і середній школі.
( 1817—1825 р. р. )

Весною 1817 року, коли Чарлсові минуло 
вісім років (народився він 1809 року),\ його 
віддали до початкової шкаїи духівника, місте­
ра Кеза. В тодішній Англії, як і в теперішній, 
рідко що-небудь в житті обходиться без духів­
ника і "святої євангелії".

або

INFORMATION * FINAN­
CIAL BUREAU

550 Selkirk Ave., Winnipeg.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 23. БЕРЕЗНЯ І*». Сторона 5.

ПРИЗНАННЯ “УКР. РОБ. ВІСТЯМ". “УКР. РОБ. ВІСТИ" -- НАШ УЧИТЕЛЬ
І ОРГАНІЗАТОР.

РІЖНІ ВІСТИ(йтяиковн ціль і лав даная на 
шоТ {„бітничої органі цщії у
правдивому vBir.ii. • _____

it нас в і имя бібліотека вар і д 
тости $25.1H). Маленька ще во- ВОВКИ ЗІЛИ II РЕКРУТІВ

В АЛЬБАНІІ.

руш і* м
"У краї ж-їжі Робітничі Iti-j на н {„біптичих масах'.’ На це РАДЯНСЬКА НОТА ДО 

ЛАТВІЇ.•ти” від н»|Ю,іжемня пгрет і питання можна відповісти ясно ------------------ на то правда, але як бн члени
го чи. .їж поставили собі а» І коротко. За .мчать літ . волі „ _ • ТУРФЛІн та РЯ Т ні використали ’її добре, то бап.
3—манив бути зброєю в руках к-іімимшя “У.І’.В” гордо fi смі • »-М«ШН. що № діялось нч І лан . Д та І AT. Ці ' повчитись би
клневм свідомої U V K,u,ÏH, u:oro ло держали прапор ... ія. „ної бо- «*• « ” не,‘ м"няк ”І,г-н.лн,и. були створ и, при
робітниці* на каналій. .агііі рггьбн njiauop і.омуніїчу 3 це '= Toro як я"01 ь на помочії нашої прі й Укр. Роб­
ити к боротьбі , юрмами рж го шляху ............. сходили am '«'Т перше чие.,°_ X країн, ььих, ІІ.етеі Якби не -У.РВ-. не
н.го мої роп Чи новини. “У на один і.-рв. ІІ-.яимо баготьох 1іЛ,™"Ч"Х В£т,н ■ "> ю Г’ lulx "Т>Ст,за,цй lW"r
P B " евгж ламаний В нр,тягу не.надам, яких не може омину І»0П’ ч."‘л* Ук'’ l ofi .B,<TV". "ИЦТВ" ^'«.нірми. не
минулих .WM1I. ржів.’ Чи ви ти рЛітиича галета в ка„іта.іі 1 ™МЧ1 У***"™ К»™“к« * Ш“,ЧН* ** *°*> шттжь. хто
шпали,ь вони як ■ .ід нього'етичній державі, почато wit привітали ве.шго*. його норог.а хто приятель, щю-
свойого шадаиня. чи можемо'„„ ер ,Ніх , бе то, дні х Р- -іак[™™ “IV»,-..H» ги кого поротися, а л ким єдна­
йся «ті, ,цп н. дя,«м поиее.ні при,, лі еторіни буржуазії, но- ,,а'юла канАийс.кнми масти- гне я , ставати до бо,„тьбн п,„- 
ми «Тільки труду, не ЛЯ,.ом під мимо скрутною матеріального! ми інлит* г,я ™ ь1,п|таліст,імиімо суспіль
держува.,,1 наш масо,Же, хоч стану, “Ут.рннет.кі Робітничі: Ь ша.му бвпло дехт.. №• «тва.
тяжко нам ц<- приходило. ь\* Вісти” видержали ип свойому "яч>HJlB > па док < оціял Д.мо 

Ми сміло можемо екаяати, бмжому „о,ту. Так,,,, прямо,. к'*“т1",но1 «'Ч"?. «ПР ”4.нова 
іцо “УкрнТнеїжі Робітничі Ні j .ііиісі, наді пічною видержані пошир,имида тоді < е|**д украін- 
етн” м цілий чає своїй іеиуван и„ рйітнич. галета здобуває робітницти.. к тягову си­
ня неіюхитно вистояли на к-ія собі признанші в робітничій 1,1 У1< т*1' 1 ,lh Iй'111 ь.пмдіи-
одному егшж.іи.і, як . лід . (Тон- к.тяеі. ....-| ‘ ВЛ8Г'П' Зронили іеиувин-
ішли своє жадання, яке ми на сітка Україи. і.ких Робітнії 11 я "а|ті’ а тралом яакригіїї о 
них на.,ожили , .вигнули иса ,шх Домів, що ,юидиулнлть Т0^* І""™'?* r"MV
бяякий успіх на організаційно- цілій Кашці „ більших , ^'ій Народ - Нриндникін 
му. 01 пітному 6 культурному менших міецеїиитях. У країн- ■" ІІТ""'"іт Іг>х' поареіптова- 
полях /‘У.І’.В." виховали ські Робітничі Діючі Ніколи 
кадр ідейних прані втіків в ор- до вчатдля тисячі дітей ртбіт 
Ганілаціях ТУІ’ФДім і Р.З.Т., янкі» і фармерія, Жіноча (’ор 
які нраїциеіп, по підділах цілої цій, Секція Молоді іі масові 
Канади. Цс т: великі успіхи. Робітниче Заломогове Товари 

І’обІТННЧИЙ 4W OIUII у КаїІІ ( ТІШ, ЯКС ПІІІІШЄТЬеИ своїми це
таліетичній державі мусить бея- абиякими здобутки чи, аматор 
ішіца.іно викривите всі злочине (і.кі гуртки, чис.иЖі мандат і но 
капЙтьтістичної к.тяеп, бур ж у 
алиімті суспільства, вказувати 
рібітничій клисі на тон гяет. 
насильство, визиск, якого доко 
ну,,ТІ, НВД |іОбІГНИЦТІІОМ мож 
пі цего світа і рівночасно скріп 
лити боєниго духа, залалюнати 
ентулінлм у до праці для повно­
го НІКІНОЛеННЯ {„бітші'іої К.ЛЯЄІІ.

Че|а-л десять і шків ‘‘У.І’.В." 
виконували н,> пращо так. що 
в ніякому рилі не можна .цюби- 

ти жаднопі лакиду.
Во|к,жніі робітна цтву та бор, 

українська буржуазна іинт-и в 
Канаді, видумуй ріж його роди 
закиди н|ютн нашого часопису 
Вона неустанно кидав на нас 
болотом. Але цих закидів ми 
не боїмося вони не торбу „ТІ. 
нас. Пуржуазиі слуги можуть 
лаяти наїч І чим більше бу­
демо атакувати буржупзіс, чим 
більший успіх матимем н на­
шій |шботі. тим більше буде 
на нас накидатися буржуазія та 
її слуги.

s Тоді, КОЛИ ПОЯВИЛОСЬ перше 
число “У.І’.В.", був чає попики 
житі лихоліття. По цілій країні 
[м-акційні сили шаліли. Отже 
в цей момент Т|н-ба було мати 
нсаби.іку нідшіґу, щоби при­
ступити до видавання [юбітші 
■mro комуністичного часопису.
Зарші, кати ми сняткукмо дс- 
снтирічніїй ювілей існбианн*
“У.І’.В.", ця ію.дуія мак ве­
лику вагу дія українських |ш 
бітямив і ішбітннць » Канаді.
Це-ж свідоцтво нашої класової 
зрілости.

"Українські Робітничі Вісти" 
здобули собі признання в uni 
інших колах між |„бітниками іі 
4utpмерами по і/мш боках оке 
ану, де лише живе українське 
|и,бі і ництво. Чим-же здобула 
“У.І’.В." такс шіі|юкс нризнан-

3 Альбаніі повідомляють. Латвійсько поліція перевела
ще-на відділ рекрутів напало' в останніх днях цілий ряд rpv- 
стадо вовків. Один,тяті, рс- - сів іт .іреінтушінь се|н-д мре­
крутів вовки розшарпали гз них комуністів. Переведено

теж трус в складах радянсько­
го корабельного товариства. 
Проти цього запротестував 
радянський уряд, висилаючи 
to Латвії протестаційну йоту

1‘чЛкоц

КУСНІЗА ДЕСЯТЬ РОКІВ.
1919 р.
Іш<» Насиль скори 
ІЇ\'4ЯЦСМ. п місті
I сердечно під щахок, 
Тисну» “Укр. І’і*> Вісім

А як принци» він до д«»м\ 
Сіл» піі..вілліи.
II lu вже е новії газет.і. 
Буде що читати.

ТЕЛЕФОНІЧНЕ НОЛУЧЕННЯ 
ШВЕЦІЯ — ЬУЕНОС-АПРЕС./

З днем H-го лютого заведі
НО телефонічне получеїшя М' К 
Швецією й Ьуенос-Айрес че­
рез Берлін. Перший раз гово-

СУЧАСНИК МАМУТА.
“Укр. Робітничі Вісти”, ІЧІВО-

],НТ1. |Ю6ІТНІІКИ. дійсно |ИЙІІТ-
іііічнм чаї-ошк-ом. Всі статті н 
“У.І’.В." ь приступно ти з ризу 
4іло написані 
нить “У.І’.В." Тому, що від сво­
го появлення вони ані ралу ще 
не еднбн.ін з правильної кля 
СОІІОЇ ліні. 1ІО ДІЙСНО Пролетар­
ські лінії вони ведуть зорганізо­
ване ]„бітництво і фармсрстно 
мере ! цілих 10 літ.

“Укр. І*об. Вісти” пказукіть 
щіанії.іьішй шлях ‘низноіьної 
бо|апьбн, а класово свідоме |ИІ 
бітішцтво дбає про їхнє мате 
рія.тьне забезпечення.

Хто голосить прийду, той стан 
смльшім, по нош стороні ста­
ють мільйонові маси П|кі.тита­
рів, під котрих залежить май­
бутність суспільного життя.

В день десятилітнього ювілею 
“Українських Робітничих Ві­
стей” мої побажання такі:

Хаіі живуть і [тштакітьея 
“Українські Робітничі Вісти”!

Іі. II. lllIKUlfllflHh.

В центральній Азії, в пустині 
рили мімісти внутрішніх справ!Гобі, знайдено кістяк потвори, 
обидвох держав. Віддаль ви- яка жила кілька тисяч років 
носить 13,000 кі.іьомертів. О- тому. Кістяк мас 240 метрів 
дна розмова коштує 120'швед- довжини. Крок неї звірюки

був 40 метрів довгий.

Відтак пітон потішати 
І сусіда Грнца.
Що вже вийшла в світ газеїа. 
Наша, робітнича.

А в сусіда був знайомий,
З боку присдухавс,
І потайки іронічно 
До себе всміхався.

Робітники ЦІІ
ських корон.

ВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ТРАГЕДІЯ!но і шлаковано до воєнних та 
борів.

Далі вже таки не «терпів,
В голос засміявся:
'Які то ви нерозумні. —
Тепер я дізнався.

Ходите ви печерами 
На мітінги ваші,
Тратите своє здореадя.
Ще й дасте гроші.

Ви хочете людей вчити,
Як ПОВИННІ жити,
А самі ви не знаєте,
Як І|МШІЄЙ зложити.

Я не ходжу на мітінги,
Газет не читаю.
Не трачу свого здоровая.
Та й грошики маю".

“Не про гроші ми дбаємо, — 
Перебив Гриць його,
А про освіту і єдність 
Робітництва всього.

Ти, Степане, самолюбе,
Лиш про гроші дбаєш,
А про освіту і єдність 
І думки не маєш.

А прийде час, що ти також 
Будеш більше знати 
И будеш нашу робітничу 
Газету читати".

Отак вони закінчили 
Розмову на тому.
Двох вдалося до читальні.
А Степан до дому.

1924 р.
Працював Степан в фабриці. 
Там .де роблять черепицю,
І за кілька довгих років.
Усній скласти грошей трохи.

Працював він як віт сивий,
Але чувся все щасливий,
Що здоровий, силу має 
І що грошей наскладає.

Лиш не довго так тривало.
Бо роботи там нестало, 
Робітників відложили 
І фабрику зачинили.

Сходив Степан всі усюди,
Та де тільки він прибуде, 
Робітників досить мають, 
Безробітних відганяють.

Не довго то потривало.
Як в Степана вже нестало 
Грошей, що цими хвалився 
І в нужді він опинився.

Жінка з дітьми голодує,
На цілий світ нарікає,
Що він не є справедливий,
Що не кожний в нім щасливий.

Одні жиють собі ГОЙНО,"
Другі знов бідують чорно, 
Мусять тяжко працювати.
Ще й до того голо дати.

Не міг Степан того чути. 
Вийшов з хати, і$об не бути... 
Аж тут сусід іде в місто 
И мас в руці “Укр. Роб. Вісти"

І не думаючи довго,
Запитав сусіда свого,
Чи позичив би газети.
Бо він хоче почитати.

1929 р.
Під десяті роковини 
Нашої газети.
Знов прийшов Степан до Гриця 
і почав казати:

Грицю, пора вже оклати 
Привіт “Укр. Роб. Вістям"
За те, що дали науку 
Нам і нашим дітям.

А зокрема я хочу їм 
Подяку зложити,
Що вони мене навчили.
Як у світі жити.

Та не лиш мене самого,
Таких е багато,
І за те їм належиться 
Сердечна подяка.

1010 рік *: важливим 
рНЧИИИ {ПІКОМ ДЛЯ українського 
робітництва і фирперства тим, 
що на початку того року, поча­
ла виходити дійсно робітнича

В ПЯТНИЦЮ 22. І СУБОТУ 23. БЕРЕЗНЯ
В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

-------- показуватиметься----------що на початку того |юі;у пече 
ґа.іети “У.І’.В.", яка вчить у 
к]>аїнгькс [юбітнпцтио і фа|е 

„І МЄ]К'ТІЮ ьлнеової енідочеюти та

ВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ТРАГЕДІЯ п. н.hi ojixeiт|іи. чита-іьж та инші 
ку.іьту|ніі ідобутки, це И|К) |
Лукт центомііої іиіаиі “У.І’.В.

“Укішїнгькі Робітничі Ві ‘;1!К|'т,ак. "‘:.як, x'04mw д,ла 
ІТИ” одинока робітнича пі.ішіі ! " прислужників.

•> появою на світ Укр. Роб. в їхаиаді, що вела від самого по- ,, .. „ 1Вістей , почалась в них аґіта-чатку « ного існування центоми\, * , • щя m ствоііениям ку.іьтурио-іюіютьбу і шарлатанськоиі по \ ... • ,, • 1.. 1 і освітної організації. Дандяїсил ті кою українських патріотів, .... 11 , вмілій тактиці наших щювид-
л ііопівськнм обманом, і ікіько- ‘ ,.ників, ми макмо сильну робіт

ничс-сслямську пресу і органі-

оіиіііштс

БАТЬКО
НИІІПІ птіїттіпитіїт

В фільмі “БАТЬКО” ниступає славний на цілий сніг 
німецький артист Еміль Яннінгс, що ннажаеткея одним 
з найбільших кіііо-мистцін світа.

Фільма “БАТЬКО”, це історія одної родини. пред­
ставлена надзвичайно вірно. Трагедія батька, що поне­
волі попав в тяжкі умовний і відірвався від своєї роди­
ни, виведена так докладно, що глядач просто не вірить,m 
що це не правдива життєва картина.

тичини дурманом і і усім 
тіАі, що шкодить |юбітничій 
класі

Іроміслер, Алта.
Мани. ЇХНІ прИХИОеТНІ,

укриїнеькі до.ла|юві ііат|ііоти і 
всі темні духи, що бажають ко­
штом (юбітшічої керкаиіщі жи­
ти і обмнпюпати (юбітничі ма­
си на псі 
“Укр. Роб. Вістей",

ЯК МИ ПРИНЯЛИ ПЕРШЕ ЧИСЛО “У.Р.В.”

В часі виходу на світ перше 
ненавидять го числа “У.І’.В.” я жив у То 

Ma цс сні

нінеґу, про яку перед тим ми 
нічого не чуди і не шали. Та 
■іміет іїмеги нерсконан нас, що 
це дійсно наш чш оїшс. Слідом 
за тим ми ііорімумі.іисі, .і Він-і 
иінеГом і сталії поитрківатн 
“У.І’.В.” поміж українськими 
ікібітннкамп Тором га.

• la десять і „кін існування 
“У.І’.В.” придбали собі кілька 
наиятьтш ячну армію чцтачін.
І діч-ятн.іітне ювілей не число 
“У.І’.В.” зустріне а Торонто не 
малин гурток, а сотки робітни­
ків і робітниць, які врочисто 
святкуватимуть їх десятилітній 
ювілей.

ІНДІЇ.

Можна бачити чимало фільм, що справляють навіть 
сильне вражіння, але згодом вони забуваються. Одначе 1 
такої фільми, як “БАТЬКО", забути не можна ніколи.

ренто. Там був гурток товари- 
дома частина українських |„ і щів, які цікавилися робітничим 
бітників любить свою робітні! рухом. Кніюпа горіла тоді ре­
чу Газету, бо це е абрпя в їхніх нгшюиійиіім 
руках в бороті Лі а усіма во|„- донь ирнноеіїв щось нового, а 
пі ми ta краще завтра.

Десятій ний ювілей “У.І

погнем Кожній іі Товариші І товаришки! Постарайтеся побачити 
фільму “БАТЬКО", а ніколи не пожалуєте. Переказуй­
те одні одним про неї, а запевняємо вас, що будете за­
доволені. Бо досі не багато випродуковано таких силь­
них і близьких життєвій правді фільм, як трагедій 
‘"БАТЬКО”.
В ІІЯТНИЦК), 22. БЕРЕЗНЯ ФІЛЬМА ПОЧНЕ ПОКАЗУ­

ВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
В СУБОТУ, 23. БЕРЕЗНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНА­

ЄТЬСЯ В ГОД. 7-ій ВЕЧЕРОМ, ДРУГА В ГОі^ 9-ій.
Ііавз нема! В У. Р. Д. працює вже дві кіно-машині!

наш гурток з ніким не був звя- 
юний і правдивих відомостей 
про хід світових подій не мав 
від часу закриття “Робочого 
Hajwjw”.

Одержавши перше число “У. 
Р.В.”, ми і „збирали подрібни 

буде піддерж пати морально й кожне речення, бо не вірили, 
матерія.іьно свого вчителя й 
організатора, свого обо|„ііцн.

В день десятилітньої річниці 
існування “Українських Робіт­
ничих Вістей” передаю сердеч­
ний привіт усім читачам, сим

І!.” святкує смігодня ціла у
критська працююча родина, 
згуртована довкола робітничих 
організацій н Канаді 
святкує і прирікає, що на да й

І іонії

що цс дійсно робітничий час®- 
А не вірили, бо в ньомуПІІС.

було написано, що видає “У.І’. 
В.” рі'МІснича рада міста Він

//. А'о.ио/і

І ЦІНИ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25., ДНЯ ДІТЕЙ 10 ЦСан Бериардіно, Каліфорнія.

_
ОДНІ ПРАЦЮЮТЬ, А ІДЕ ОДНІ НІ.патикам та т ім редакційним 

робітникам, що не одну ніч не-
діспалн, пні’отоіияючи матері 
яли до Газети.

Хаіі живуть
БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧО-ФАР- 

МЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.
Читаючи дописі з рідших мі шапку вішав на нім.

Що до загальної праці орга­
нізаційної н нашій місцевості!, 
то но правді кажучи, була т]„- 
хн занедбана до цего часу як п 
ТУІ’ФДім, так і п Р.З.Т. іі тому 
не шн-атося майже нічого до 
нашої преси. Але зараз так во 
но це є. Хоть і тепер ще не IIIі- 

детася в нас праця, а головно 
осіїітня, повним ходом, все-ж 
таки но своїм силам вона розви­
вається. Наш відділ ще малий 
членством, до того-ж ми іі не 
маємо іце свого приміщення, де 
мог.тн-б повести краще працю.

В нас заснувався вже драма­
тично-співацький гурток з кін­
цем минулого року. Він відо- 
грав вже три щюдепюлення. І 
зараз приготовляється до кон­
церту спільно З ВІДДІЛОМ II 
Гнлкрест II день десятих {„КО­
ВШІ нашої преси “У.І’.Н.” в ю- 
піній еяли Ю. М.В. о<|і А., бо це 
одинока саля на дні місцевоетн, 
яку ми можемо вннайматн на 
наші ііідириємі тва.

В пас вже зачала виходити 
і'тінгазета. відбуваються спіль­
ні читання кожного четверги . 
вже від початку цего року. А- 
ле на жаль, не всі члени схо-

розішшіютия сцевостен Про діяльність на 
на загибель порогам, а па кп- тих організацій і про стан 
ристь працюючим "Українські бітннцтна взага-іі, хочу і я де 
Робітничі Кісти"! Українські роАітничі організації, шо гуртуються при Укр. Роб. 

Домі в Едмонтоні, ухвалили повести енергійну двотижневу кампа­
нію допомоги своїй пресі н березні і склали такий план її переве­
дення: „

що написати до нашої преси 
Хай ж і тс солідарність між и|„ нашу місцевість. Наша о- 

працюючими цілого Літа! ео.їя, це Місцевість углсвої III- 
дустрії, де працдіє до 450 лю­
дей. Українців нарахонуєтиія 
окаю 70. a решта словінці, і та-, 
лійці, ф{іанцузи, поляки іі ан­
глійці. Праця є тут еезонона, 
бо {„біт, майна 4 — 5 місяців 
стало в {„ці, а {іешта но 1 — 2 
дні та тиждень. Пару місяців 
в і „ці майна зовсім не працює.

Тутешні {„бітники, не ди- 
влячйся на оте пів-безробіття, 
у вільні хвилини від праці за­
ходять до готелю, запивають 
своє го|„, викидають марно свій 
тяжко зап|іаіиятаніій гріш. И 
того повстає і бійка, де накла 
дають одні другим конячі оку 

і ля{ж повід очн. На жаль, t{K‘- 
ба сказати, що і деякі члени 
наших 0|іганізацііі заходять 
теж до готелю, шукаючи роз­
ради зі своїми приятелями ПрІІ- 
шклянці пива, з чого також не 
раз виходить халепа. Як ось 
п|>имі)„м перед тижнем стало­
ся в Гіьзк)ич т ;ціі милі від нас, 
де два члени напивалися в го­
телі, понакладали собі чо{і«і о- 
куляри попід очн. Правда, так 
,роблять .тищг деякі одиниці. І і може, щоб себе вші{)авдати. І 

я кі{>ю, що з часом вовн нрійна | це к не простиме. Член, що є 
*>ть свої црмн.ікн і стануть у тиші їй чаї- в організації ляше 
никати готелів і тих пудру мів. на папері, а не 6е{іе участи в 
де часто-густо можна натрапн „ кітній праці, не знає як слід 

на такий воздух, що хоч] пояснити неорганізованому |„ і

II. Діінш/нж В СУБОТУ, ЗО. БЕРЕЗНЯ, в юдині N.I5 вечером, ВІДНІ рості Є’я 
В салі УРД драму на три дії, М. Ірчана її. н. “БУНТАР".

В НЕДІЛЮ, 31. БЕРЕЗНЯ, в і одниі 8.30 вечером, відбудеться 
в салі УРД КОНЦЕРТ-СВЯТО ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.

Чистий прихід з цих чотирох підприємств призначений і« пре­
совий фонд української робітничо-фармерської преси.

Робітники й робітниці! Приходіть громадко на ці підприємства, 
чим сприкинетесь до піддержки своєї преси. Наше друковане слово 
— це наш вчитель, організатор, оборонена Ми нині святкуємо де­
сятилітній ювілей “Українських Робітничих Вістей" і починаємо ви­
давати їх на шість сторін.

Ставайте передплатниками “Українських Робітничих Вістей"! 
Поширюйте їх всюди між робітниками! Допомагайте своїй пресі!

.Ті Пес. Мав

І

ЮВІЛЕЙНИЙ КОНЦЕРТ "У.Р.В,"!
В НЕДІЛЮ. 24-ГО БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ

-------- відбудеться---------
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИКИЙ СВЯТОЧНИЙ

БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ 
Р0Б.-ФАРМ. ПРЕСІ В КЕЛГАРЙ.КОНЦЕРТ

З ПРИВОДУ ДЕСЯТИХ РОКОВИН ІСНУВАННЯ “УКР. 
РОБ. ВІСТЕЙ" І П’ЯТИХ ЖУРНАЛУ “РОБІТНИЦЯ”.

З кониертовими точками виступить Перша Група Ман­
дол інової Дівочої Оркестри.

З ГОЛОВНИМ РЕФЕРАТОМ ВИСТУПИТЬ

Українські робітничі організації, шо гуртуються при Укр. Роб. Домі 
в Келгарі, створивши спільний комітет, ухвалили повести ударну двотижневу 
кампанію допомоги своїй пресі в березні і склади такий план її переведено»:

В СУБОТУ ВЕЧЕРОМ, ЗО. БЕРЕЗНЯ, відограєтьса в салі УРД заоруша- 
ючу драму на пять дій п. н. ТИМИ НУЖДИ”.

В НЕДІЛЮ, 31. БЕРЕЗНЯ, відбудеться мітіиг всіх відділів наших орга­
нізацій.

Чистий прихід з повитих підприємств призначений на пресовий фонд 
української робітничо-фармерської преси.

Робітники й Робітниці! Приходіть громадив на ці підприємства, чим 
спричинетесь до піддержки своєї преси. Наша преса, це наш вчитель, орга­
нізатор, оборонець. Десятилітній ювілей “Укр. Роб. Вістей", не десять ве­
ликих кроків вмереж, це десять тисяч передплатників “УРВ". які десятитисяч- 
ною силою громлять темноту, одну з головних підвалин буржуазної систе­
ми. Тому ставайте аередплатниками робітничої преси! ІІІирНь НІ Допо­
магайте ПІ

дятьєя на ці (IU.1UII читання. 
Спитати де.кого .і них, чому не 
приходить, зараз збуває чим

V
ТОВ. М. ШАТУЛЬСЬКИЙ І так то аа лесать років.

За час життя свою.
‘Укр. Риб. Вісте" вже навчили 
b нас жодною.

Г
Виступатимуть теж представники всіх українських 

робітничих організацій. \

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Я від себе на Нім місці 
Хіба побажаю:
Нехай живуть "Уіф. Роб Вісти* 
І нас научають!

ТІ! Т. Лобе*.

1 і



- • :

О «L 1111“УКРАЇНСЬКІ И", СУ БОТІ А, 23. БЕРЕЗНЯ IMS. Число 35,

ПРЕСОВИЙ ФОНД "УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”1 **тт HE8№6M' повідомлення.
______ *____ * »«'« І''К « '«>'■ « рі> ,™IHUII, М1Н

біттіча органі яція. Товариші
(44.40 ПІ по і іюіч сіма* щкішпапТь и 'леншімк «іл-____ ,и> '•UMCtkllll > ІІЬішкіу. Що В II-
вМ *11 .ц.іянках органі а цінно- вели.*. 25-г .-„.рс.мя. відбудеться 
16-50 (х-иітииііо іі> су v тізщпяу пі.і <П*^Н^І„ЧИТАННЯ 1 в «лшоджеїтя

ІИ.‘ІПІ\ ЧІІМВ I I.-U1..* В І ОДНІЇ! H-ift
4 00 ДІЛІ. 11 ринда, «-«пня праця Ні- «і мером Нових чннкимЬ радо віи- 
2LS0 ! Іжк в вас ііигтавниа, як ііоеюі Лцщд.
ІЛО: на бути. На ш* склалося чи
ЇЛО мало іі|і:ічіін. Слг‘|Жіу ми ію 1 ки'1 ІПЧАН. ман.
1.00 мали HH-Thyirroli;W т іІІІИК', ХОЧ '« ться всіх \ країні . CVUM Ж МСНІК-ІІГЦВ. в Іс, КнддоІІ.ІІІ #
1.00 інструктор ІІЖС Й був, так Все кдмьтд. mo a сібоп. м« бережм, 
1.00 обтЯЖГИЯН ІНШОЮ іпщцсю, Ц,. дрансп.кіхрищ .ід иірж її і*: в рас ну ... 1 ктоі ичиу драну на 5 дій і 6 відсло-
Е00 Міг И.и.цті НІ ІЬШС Чаї V ПІДИ >к М. И. t ■ ..рицью*,, н н. “ТАРАС
1 00 Літі ЖІІІССКНІЇ. ІІОІНІ вже таї; БУЛЬБА™. Ця драна мредстанд» ми- . . пуле киаацвкс жвпя „а Україні і бо-
1.00 бував, чомусь. ІІШ BUTIKWI.ta.IMIІ ротьбу І и-.лейко» шАхтою. Як 
1 00 Іін'юти но наших оріанімЦІЯХ *',рас ■І-Ли“‘к св""’ енна, Андрія, а.і*р**л> сви|* к VMKÎB. І Іізтше пиль 1.00 (‘Шіхтггмя 1M V Н і ОДИНИЦІ, Я екю пінська ие|<м.іиють і палшь
100 решта членів ста»: баб іужними 1 |І'-ІС-1 І,уав0\ Приході! ь і рокадно

1 побачити ти драмі Комі для д,-
Л0 І* 0|Ч ИШ іацжно Оеттнін Праці, рослих .15 ц.. ли дітс* юі Початок

В нас т. такі ч ієни, що нічно * юдиш s. ю вечером.В неділю. 24. березня, в УРД в Іст 
’ **'*' Кил донин, старанням відділ \ ТУІ*%>- 

ІІМ, при уЧаІСТН чистеньких сил, від

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MD., CM.. L.M C.C )

• арактмкшо » шпиталях а Цент реалі І Ст. Боніфее.
413 ЯГ.Т.ХГЙК AVB. — Phone 65 8С6 
(На місці а ра Гершдбекж.)

ДР. Ф. РИБАК
M.U.. С.М_ L.M.C.C.

ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З дням елітною Практикою в ванта­
жі Вінніпегу. Шікаго « М онт реалі. 

Операції
Офіс: — Мі акькіпе avk. 

Телефон: — 55323 
Резиденція: - 868 АІ.кпко А т а. 

Іелефон: — 54Є00 
WIVMCKIi. MAN.. CANADA

Лист опадовий Комітет, Отава, От. (збірка) 
Відділ PJ.T, ЛетОридж, Адта. (збірка) ....
3. Костенко. Код горст, Адта. ...........................
II. Біленький, Шуиейкер, Онт.............................
М. Котик, Едмонтон, Адта. .............................
В Бабиж, М онт реал, Кве. (збірка) .................
II. Рулик. Порт Адберні, Ь. К. .....................
Д. Барткіа, Сияней, H. С......................... ...
І. Тсплюх, Ошава, Онт...........................................
I. Гепиер, Торонто, Онт. ...........................
Т. Лихий, Наигра Фоле, Онт..............................
II. ІІетраш, Гемгремк, Міці. .....................
И. Фльоркевмч, Роздейл, Адта..........................
II. Гаариакіа, Віскавнт, Саск.
II. Тимчук, Вегреннд, Адта.
М. Лучкан. Брик, Адта.
И. Оліарник, Форт Вил'ин, Онт.
II. Лозовий, Доне тер, Б. К. ...............................
( . Паламар, Етелберт, Май. ...............................

WINHIPE0
Урадхе вечерями.

оиуе а

ПОВІДОМЛЕННЯ
КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯЦим повідомляється членів 

І члеикинь відділу Секції Мо­
лоді у Вінніпегу і всіх членів 
братніх організацій, що в не­
ділю, 24. березня, в годині 2-ій - 
пополудні, в новій салі Укр. 
Роб. Лому відбудеться

ЗАБАВА В КОРИСТЬ ПРЕСИ.

Робимо до міри зимові оееркоетн. осінні плащі, убраний, сута 
найновішої можи з набліншої матерії І сукна по зниженій я» 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволення рушмо. 

Також чистимо, прасуємо й митра вдаємо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WIINNIPEO, МАК.

.50 ПОШУКУЮ Петра Посилена з іі 
М.і|щііи Ікідодянськоїо, обидва іісрс- 
б> виють у Кііінііїсі 
знає їх. об" вини С.Т34І х.ііі зтолоевть-

чуються НЄПДОЄО.ИЧШХИ.
ііятіся іі наї.ндіїютіа я нн н"ін . _______
1 1 будеткея КОНЦТРТ присвячений де-
ДОН .'ЇХ ІІ}ШШІіНІТіан, ХОЧ самі Не сяш.п.нмшу “Укр. Роб. її,- Спеціально ппоеитьгя ш-iviti.ii мутіа н л OV4IIV ікіботу .....................і. грнмлЛю , яа час. ^“^льио проситься всіх

•• Вступ за цільними датками. .;.і|ія.і членів Секції Молоді, як стар- 
оімашмщі. --------- ших так і молодших прибути —

„z?і,".";;.";«;z ŒnnT тж,к- « - -**» =*«•■» » cJissre-T-ianJsrr
1 1 ' , 1 І Оцим повідомляється всіх Ч.ТСНІВ Іі ц,м році. Вступ на забаву за чіцикіі. 1 а.тичип.і
піки. Заряд І \ правите.її. ко Членкк„ь йбимів ТУРФЛім і РЗТ. шо вільними датками й за вічами !?‘ш-“ 19 0е 1">,и
опеїтатнвн пали ток іа іні ЛНІТІІ111 пслілкі. 24 березня, u 2-ій годині . ^ Втнншсі ' іасікх їїIі 1 ll-ос.

. 1 . • неп іл у дні Відбудеться СПЕЦІЯ-ІЬ- на РОЗІгравку. Музика першо- формації про т. І. І,р..,и
‘ .............«тії. Присутні НИЙ МІТІНГ. Мііінг відбулетьсв nu 1 клясна. ^дрес> пихп-мо «ег.гмаой-

члени й члеикітні поддва-тн рІИ. числом »1 АрчЛз.тд сірії. Всі чле- *1 НІІ Й Ч.1СНКНІІІ ПОВНІШІ прийти на цей " ' ---------------------- ВО 5 чсвясу.сч Аст»
НІ занити, ЩОДО іуооперапшної ЦІ1ІНГ обивязково, бо є важні спра- 
справи іі .уі ТіШії.ін на те ішче)і 1111 л" вирішування, 
нуючі ВІДПОВІДІ. TLll.hU деякі 
иічідотіа іі'пці не ногодяіув.і.шеи 
І1І зі звітом, ні З ВІДПОВІДЯМИ

.50 Хто » чиїачів

ся іи ад|чс\
J PODOLANSKI

кь_ -1.68-.І- A*THUW St
Burnaby В С

і і h і пади іуж- ґ 
11с|»с6ув.ж коло д р. н. л а її д і с

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс-реЙ машина І.лекіричні ма­

шини до лічення недуг.
ЗИ7 Ш’МІАК HT. W. І (Й!ONTO 

Телефон до офісу: ТрінітІ 7248 
Тел. до мешкання: 1 ріні ті

СЛ.1ІН IU

6257»НА ПРОДАЖ х.Икі к> <ии і дії ■ 
їй в Овкборії. М ні По блніці інф н>-14 
маці і прошу зі ол ос йтися ни іінще V 

НАШ К.'НЄНТ бхі/Б.it н.ійіи собі подану ,ідрес> 
спільника, який мав би $,5.00().(М> ю- 
іівкн. Зголошуйтесь по бдищі іпфор- ,3«' 
манії її.і пише пІшисан> адресу.

МАЄМО НА 111 ОДА Ж молочарню ІЮШУКУК) свої о сині, який 
близько сіліарських шані» ; має 45 нулого літа пропав л дом\
Дійних к ijk її. Чистий ідйтл. Ламі- було два і ній років Сюл'юдей 
НЯСМО за ' матий б.тьок або имші по- кало його через чотири дні і не ви­
платні реал ьік їсти найшли. Пізніше була чутка, то ін- І

МАЄМО 160 акрів землі, 8% милі діями везли білого хлопни зі собою , 
від Ст. Воніфейс, на Давсон дорозі, в північно-східний напрям від Всрмі- 
Будиики псршоклясні. Машинерія но- Ліон, Алта. Хто знає про подібний 
па, яка коштувала власника $1,000.00. випадок і може дати псі ні іиформа- 
Нової виораної землі є 125 акрів ції, прошу писати на адре^:
Ціпа $8,500.00. За блншнми подію- NICK KISH
бииямн зголошуйтесь на адітесу:

WESTERN CANADA BUSINESS 
LOCATORS

520 Winnipeg Piano Bldg.
Winnipeg Man

ПОДАЄМО ДО ВІДОМА 
ІНТЕРЕСУЮЧИМ, ЩО:

БРУКЛЕНД, МАІІ. УКРАЇНЕЦЬ
Д р. ю. я

М D с м м с.с. 
Лікар, Акушер і Оператор 

Член. Доміїїіяльної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING

Saskatoon. Sask

(Коло сісиарськіУі стації)

MIKE CHYZYK I A HОцим Подається до иідини (кібіїші- 
к.іч і робі!іншим в Бруклсйд і Кс- 
Cteii. ЩО драні уртоа при відділі РЗТ 

заряд, на упраиите.тя мабуть ТО » Ьрукленд відограє в суботу. 24. бс-
. ' . ..............■'.............Ііезтія, під числом і куб Ласифпк сипкі

М,\. ІЦОб І1ІД0рІ;а 1.1 ДОНІря ДО ЙуЖС тарну комедії» п. н. “СКУПАР". 
КООІіератппн. Так Це в коопе Чистий дохід з представлення призи..-

чєііий на пресовий фонд українській 
робітничо - фермерській пресі. Обо- 

Другиіі прнмір: На спецій.ІЬ зязком кожного робітника і робітниці
___  ' , . птхчт.і.-т:................... прийти иьоїо исчера на повииіе прел-»ИХ зборах 1. І 1». 1.1М Mil ВП* ставлення, чим поможете своїй пресі, 
брали делегата. вибору ОТО Вст.т п для дорослих 25 ц . .1 для дітей 

. 10 и Початок а юдині 8.30 вечеромго делегата були неї ндонмеш.
Де. іеґат поїхав на десятий зТ'зд 
ТУІ’ЧтДім і ііернунея. ('іі-іи 
кали знов спеція.іьиі збори. Де

Birotail Man

а то її почала щ • накпдатік*ь па

1 Ііівіюцький, Саймана. Ризом 75 ц.
« Тов. В. Косгур зібрав на ліс ту ч. 
9И нл пресовий фонд: М. Татійцьо 
25 а.

Летбрміж. Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $25,00, що зложили 

члени Р.З.Т. в Летбридж на пресовий 
фонд “У.Р.В.-

Імена жертводавців: Н. Кокошка 
$5.00; по $2 00: Н. Кознюк. ГІ. Кузи­
на, К). Лазарюк, В Формос, Д. Воз- 
ияк, Ош. Мек. 11. Дутчзк; по $1 00 А 

# І Іоиич, К. Кознюк. II Лазарюк, О. 
Формос, Д Возііяк, М. Богуцька.

Жергвидавцям ииіра поляка.
З товариським привітом

В. Бойла.

ратині.
ДР. П. ЗАКУСПовторення.

Сі ара і нова передні. “У.Р.В.’ $115.07 
Стара і нова переплата “Роб." 27.00
Передплата на “С. М." .............
Пресфонд "У.Р.В." (по обтгянсн-

іію рос холів) ............................
Н|>ссовіій фонд "Робітниці" .... 6.20 
Пресовий фонд С. М."

ДЕНТИСТ
(Утворив свою канцелярію il ч. 

594 SELKIRK AVENUE 
Winnipeg. Man.
Телефон: 56 180

53 Lake Eliza Alta

НА ІІІЮДАЖ 160 - акрова фарм.і 
25 акрів зорано, 75 акрів легко ' ви- і 

• орати, з-сінокосу t 40 іонів сіи.гЩо 
року; земля чорна піскувата, каміння 

iin„iv L\*u» П . „ Т нема, доброю ліга t ііяіі» акрі», до-1 К )ІІ1> K. І Василя Данили >ка і le- f>pç j обфе псоване пасовиськ і >, фарма 
одора І»ол"арч\кі. I Ivpimpi родом і і а коді* обфиісоваїм двома дроіами.

ТОЧКО*., ............... ■шш ІІШ|Х)Ь0 ПСІ БАЗАР. “{*•>>■■ Р- кіі'ні. р,“у',щ,и: .„"Їк'.'.ЛЧєЖ; т.;кож'К,; лоипік
■, ':!Д0Г'І ухі1,ьі"’ ..............  StiiSïTpo .fer «зТТмюГХ» ї'^і-тГГ:

............. . . ІЮСІ.І.а.П" І. мита,І,И, ИЛ адресу: т, і миля До.І,,,,' спизиі іїііп ,п-
« “Д"0"'*". 11 "" "ИЧД-риашЙ ЇХ. оЛ,, розіїр.івку або купи':,. „f1 Ь.формаці- [_

ЗВІТ ПрИІІЯТО. ІІаП|>ИКІІІЦІ де- Всип на базар вільний для всіх. ,— ——---------------- ----- --- - к. hrynchyshyn Ґ
Arborc Man

41.60 ДІ ПЕС, МАМ.
С іаранішм робітничих організацій, 

то зі уртонаНі при УРД в ДІ Пес, 
.ткґат ЗДШ1 зніт lia ТИХ зборах, "ви. відбудеться в сеттеду. четнер,
читаї! зі СВОЇХ аішекін ТО'ІІ.а за кві'шІГЇа» V ^'еллі УСЛ 'кЕДИНИМ

570 DR. L. WESELAK
СЛОІІЯІІСЬКИП ЛЕПТІ ICI 

Виконуємо ІЮботу ПерПОрЯДІЮ, з 
і арапі ієні. Ціпи уміркоімні. 

413 SELKIRK AVE 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції дра І ержабе- 

ка. Говоримо по > критськії.

1*азом ........
11о пере дно було вислано $65.00; за­

раз висилаємо $134.00 
Всім товаришам і юва|нішкам, що 

Збирали стару і нову передплату як 
також тим, що зложили свою лепту 
на піддержку нашої преси, складаємо 
щиру подяку.

За Листопадовий Комітет,
Г. Гузар.

.......  $199.00

WINNIPEGОшава, Онг.
*?Іороі і Товариші '
Від імсни Лисшпадовою Комітету 

посилаю Вам $134.00, а не на перед­
плату і пресовий фонд для нашої ро­
бітничої преси. На передплату “У.Р.
B. *, “Робітниці" І “С-, М." зібрано 
$77 50. на пресовий фонд $56.50.

На пітесовий фшу "У.Р.В." на ліспі 
зібрано $400, з концерт-мітінгу $ П.65. 
з добровільних диткін при дверях 
$9.60. Рос ходу було $2.65.

На иереднлиі> і пресовий фонд “У. 
PB." збирали: .

Тов. Н. Боїайчук зібрав на ліслу ч 
7749 на передплату $12.00.

Тов. Ф. Якммчук зібрав на лісіу ч. 
*2775 на передплату $24.00; п і пресо­
вий фонд: С Либаш $1.00; ми 50 ц :
C. Мацкевич, 1. Юрчииіии, 11. Сіель- 
мах, І. Дцч\к Разом Яресфонду $.100.

Тов І. Гут зібрав на лісі v ч. 1646 на 
пресовий фонд по 25 ц.: В. Костур,

: Д P. С. І. Ґ P І Н Б Е Р Г
ДЕНЇИСТ

Виконує роботу першорядно. Ціни 
умірковані. Урядує в своїй канце­
лярії В Steiman Bldg на розі ВУ­
ЛИЦІ. Селкмрк і Ендрувс у Вінніпегу 

Phonii 51 1 33

леґат порушив справу пишіте 
шй. діяльності і дія іюбітиичої
організації Vl >l|>!іх ОПОЗИЦІЙНІЇ- 011114 повідом.іяється хкранкькнх ! мешканці» v BeiiKtiicp. шо н неділю,
Km, ВНКрИШІІПЧИ ЇХНЮ шкідливу П. берешя. і; салі УЇМ відбудеться 
|Н)ГЮТ\* на верха. 'Га Л причини КОНЦЕРТ-МІІІМі в чесіь 68. роки
1 . 1 1 „ і ВИН емері И ПСЛИКОЮ УК|К1ІІІСЬК01()
ПІ.ШІХН О Часу справу ту 00ІЧ)В0- генія Тараса Шевченка. Прихиліть 

(МІ ЧУЮЧИХ 1 >юмадио віддати чесіь Великим?
Борцеві працюючої к.іяси. Вступ <зві
цільними, датками. Початок в годині *_
8-ій вечером.

Щ ПРОДАЖ 6-кім натовп вповні 1381 
модерна хата. У вітальні е “фаер- . ,кп>
іілсйс"; є три тіідночииальиі і в кож- ,, еТОЛЯІ І МАЛЯ! noiii\K\t нраш 
ній t комірки на шманя. Пивниця ^‘ак> чотириацягь-літну практику. Іи- 
нід нілоні хатою, стіни з каміння, пресованих прошу зголошуваїись на 
Лот 33X145, обфевсоваиий. Вулиця адресу : 
цемі'іииіітііа До сірії кари пін бльо- і rom l n с н.е к
к і. Мушу сиродаги цей красний дім, 160 H,CCIN* AvE
бо виїзджаю З Вінніпегу. Ціна $3500. ,3S| Winnipeg Man

570 REDWOOD AVE 
Rhone. 55215

ВЕНКУВЕР, Б. К.

Шуиейкер, Онт.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $8.00, з тою $4.00 на 

цілорічну передплату "У.Р.В.", а $4.03 
на сплату пресової машини. Шлю 
свій денний заробіток й цим самим 
новинуюся постанові, що була ухва­
лена членством при Укр. Роб. Домі 
II ТІММІІІС. Хоч Я НОВИЙ Ч^СІІ ро­
бітничої організації, але розумію, що 
всяким > хватам на добро робіміичо- 
го руху я зобовязаннй ііовинуваїпся

ркіиатнметідя на 
місячних зіюрах ТУІ'ФДім. КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!Winnipeg. Man НА ПРОДАЖ МІСЬКІ ЛОТИ 

В ІРАНСКОШ.
, е ПОВІДОМЛЯЮ всіх інтересуючих.

ПОШУКУЮ свою швагра, Микол;. 1 що я відкрив новий склей під числом 
І ринх.іу, з села Василів, повіт За- 266 Моверс стріт, а старий свій склей 
ставна, Буковина. Вістку про себе, під числом 153 Мекірегор стрії за- 
.ібо інформації про иьою п|юш\ сла- крив. Просимо заходити до склену.
ПІ н і адрес\ : 3 обслуги і матеріалу будете зад ню- і поговорить в цій справі з А. К. Ро-

леиі бертсоиом.

Члгнкннн. Випродую всякого рода хатні 
меблі і кухні. Нові кухні фірми 
“Імпайр" за які гарантую, а також 
кухні “Честсрфілд" по фабричній 
шііі. Добрі “пяиа-плеерс" — маго- 
гоневі і дубові, грамофони, маши­
ни до шитім фірми “Сінгера", сто­
лики до писання, шафи на книжки 
і на одіж і всякі имші річи.

A MYRLOWICH
610 and 695 Selkirk Ave.

WINNIPEG, МАМ.

Летбридж, А. 11 а. Коли хто хоче купити лот, автомо­
біль або заасекуруватися від воїни», 
хай зголоситься до офісу DOMINION 
LUMBER & FUEL CO. LIMITEDКОНЦЕРТ-МІТІНІ.

JOHN VASCHUK
Цим повідомляється ЧЛСЧІ- Lisiex Sask C. NAKHIC, властцгель

Чимало и чіітив в жовго-блакіишіх Ство 5-І дивізії Камадійського 
часописах, шо жраїнськи іктбітішчв 1)ра|ітва Задізнодорожних І>о- 
преса в Канаді видається за москов-1

ХТО ХОЧЕ БУДУВАТИ ХАТУ.Ж
Я можу збудувати вам хату тамше 
і ліпше тому, що маю дові олії шо 

будуванню домів. ІІо-
Бітників, що в неділю, 14. нві-ські рублі. Вважаю, то цс є нахаб-.

брехня. Свідомі українські робіт- в 2-ІЙ ГОДИНІ ПОНОЛущіі,
пики знають, чому ці панки так брс- в Moose Hall, 97th Street, Ed- 

Наша робітіїичо-фармерська monton, відбудеться великий 
щ>сса видасться за гроші'оргаиізова- цропаї ВИДОВИЙ 
них робі тиків і фармерів.

практику в 
ради і 11 риб лижний кошт будови 
даю даром. Теж виробляю иляни 
під будову і маю їх багато югових. 
Роботу виконуй» совісно і до6р:\

Lot 50.
Phone 58 1

ВІДДІЛ РЗ.Тта РІДЖАИНД, САСК. на

Обезпечуйте 
Себе.

Т^УДЬТЕ осторожиі з грішми, 
О які Ви тяжкою працею заро­
били. Єсли Ви хочете зложити 
гроші до банку або переслати їх 
до старого краю. Ви повинні зро­
бити це через Кснедіен Бснк оф 
Коммерс з отсих причин:

І 3 паї оди дссятиліпіьою ювілею 
І "УкіМЇНСЬКИХ Робітничих Вістей’, 

шлемо щире приймання і бажаємо 
нашій газеті за друїс десятиріччя 
«рости вдссяіеію читачами. За 
працю, яку підняли “У.Р.В.” в бу- 

! ДУванні РЗТ, обіцяємо і на далі 
нашу моральну і матеріяльну під- 
іримку.

MILAN 0X0RN
бувший австрійський и ра в и и к 
і знавець по питанням австрій­
ських законів, має свій офіс під ч.: 

SUITE 44
152 Notri Dame St East

Montre ai . Q ue .

B ABIENKO 
Henderson 
71 W

I N HlGNWA

3 ,™Г“ := ! НОНЦЕРТ-МІТІНГ.
II. Біленький

Хай ЖИВС C INNIPCU.

Говорить по українськн I по 
рскійсьни.. В програму иходять: Укра­

їнська струнна орхестра, яка 
никонає ряд гарних музичних 
іворів І слідуючі бесідники: 

1 іічіі і.ін- IUM Иичіоемй переказ на |. Лейкмен, з Едмонтону, С. Г. 
"“V't00- 3 "е'Тк“* Мінчін, з Кслгари, організатор

Е. Роосон, з Вінніпегу, ґ. Брови, 
з Дромгелер і А. В. А і ватер, з 

Лютих Я.ОО; по $1.00: н. Павлюк, її Вінніпегу. По скінчеіші про­
грами відбудеться перекуска. 
Кожний член повинен обовяз-

1 Зіряз Відділу.
Сап Бсрпардіїю, Кал.

>•’УГУ АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАДіци»! і Тонариші!впиті РЛТта БЕЛ ВИ), АЛТА.
Млій Відділ Р.З.Т. щир » віт* 

день десятилітньої О ІСИуНяІННЯ Н I- 
. чим дорогої газети. Нашим щирим 
бажанням є, щоб наша газета й на 
далі розвивалася на славу робіт- І 
пикам, а їм загнбіль п ішим іюію- 

1 « 4M. Хай живе наша іазеїа “> кь 
! Нобішичі Мети*’!

Заряд.

Чи ви терпите біль юлови. нервовість, 
жолудка? Можете читати, шити, або 
писати, щоби ваші очі не умучува- 
лися, не хотілекя спати або не текли 
сльози? Коли маєте котрусь з цих 

долегливостей, побачте мене.
Спеціяліст Зору 

H RLTFUS ISAAKS. D. О.
SPECIALIST

Cow. Main tk Dufferin -------- Winnipeg

полагоджуе ніякі справи судові, 
земельні, тестаментальиі, іюзводо- 
ві і старокраєві. Продаж землі А 
домів. - - Позичка ірошей. — Го- 
рожанські папери. -- 

S. SAWULA 
barrister, solicitor «тс.

306 Confederation Life Blow.
Winnifeo. Man.

•rv.: 1. Бо цей банок є одним з най­
більших і найбогатшнх в світі.

2. Він звертає спеціяльну увагу 
lia інтереси Ваші і Ваших кра- 
іпіів і Ви будете мати найліпшу 
обслугу полагоджуючи свої 
справи з нашим банком.

3. Ви заощадите на часі, посила­
ючи Ваші гроші до старого 
краю прямо через банк в Ва­
шім власнім краю. Другі поси­
лають гроші через Ню-Порскі 
банки і тому гроші заходять 
кілька днів пізніше.

4. Він дістане ресіт від Ваших
осо-

На пресовий фі ид "У 
І’.В." зложили: Н. Комар $5.00; М.
п.тапськию

Иашпорти.

Бевиик. Разом прссфонду $10.00.
* 3 товариським привітом,

НиК'Ма Комар.
Рноке 86 848

І ./Акопо прийти на ией мітінг і зі 
собою привести кілька нових 
членів.

*ВІДДІЛ РЛвїта ФОРД СИТІ, ОНТ.
Монтреад, Квс.

Тов. U. Іхібкж зібрав на лісту ч 
7611 їй иеі>сдплату "У.Р.В." $4.00; на 
пресовий фонд : Б. Бабюх $1.00; II 
Боне 25 ц ; І. Сорочипський 15 ц.; С. ! 
ІльнінькиЧ 10 ц. Разом прссфонд> 
$1.50.

Комітет. МЕНМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ГРЕЩУКЗ напни десатіиііиьоіо іси>Нап­
ій "5'краінськнх І’ибіїниніх Hi­
nt#". наш Вїхді.1 Р.З.Т UI.IC щире 
Ііривіїаина з бажанням шс біль­
ших досяінень в тлілі робітничої 
маси. Чай живіть "Укр Робітничі 

і Вісти"!

АДВОКАТИ — ПОВІІОШ1АСНИКИ. 
ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯНСЬКИМИ МОВАМИ.ЛЕТБРИЖ, ГАРДИВИЛ І ОКО- 410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 

OFFICE PHONE; 26 821 WINNIPEG. MAN

ЛИДЯ! --=r*Заряд. гроший, підписаний через 
бу, котра одержала гроші.

Єсли Ви хочете більше інфор­
мації!, зголосіться до кожної фі­
лії Кенедієн Бенк оф Коммерс або 
пишіть до :

ТИК CANADIAN BANK OF 
COMMERCE

Mort реал. Topo ото, Гжліфжкс, Шннія'-ґ 
Гіджжжиж. ^Келгарж. Едмонтон. Ваиковер

Ви є забезпечені, роблячи інтере­
си з нашим банком.

4
г _ ------------- :----- * — ■■—■■■.......... ......... .................... У часі від 15. березня л<> 31. бе|м:з-
себ.тоаІ«Ісї?1іЩ1ь,оїИ,,гяжк0Г,.и" ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. ""“ J; “ 11 Укр- V'f ф-т Ло“і
щирої праці на тілі жляювої бо- u Летбридж будуть відбуватися такі
іюїьбн. засиллю нашим ”Україн- Заходом Індустрінльної Кра- "іжприсмства в користь нашої робіт-

УкрГе вецької Юнії Канади у Вінніпе- «нчо-фармерської иреси
шммгк^сжіГ!! 2îLTHa ‘ і1*'1 v хай ГУ Відбудеться в неділю, 7-го В суботу, 90. березня відбудеться 
ред робітничих мас!Н ‘ " " і КВІТНЯ, В 8-ІЙ ГОДИНІ вечером, представлення п. н -Наймичка", дра-

в Геомк Театпі ма на ^ ді# Початок в год. 8.30 веч
" В неділю, 31. березні відбудеться

Концерт Секції Молоді Початок в 
годині 8.30 вечером.

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або мі- 

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві­
жих і довіря іідних лічничих средств, а наші 
іііііи с умірковані. Держимо у себе також усі 
добрі і добре звісні оі олошувані патентові 
медицини, шпитальні приналежности і т. д. 

SHANAS DRUG STORE 
A. A. liluH.tc, Дія/гісі

842 Main St. Phone 56 213 Cor DuffsRin

4

і і
Василь Шолжра.

Колсн. Б К.
> !

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. ДР. Й. С. ЧАЙНІВЗ нігожи десятилітньої о яитьтеаі 
Робітничих Вістей■•. І 

Палію s їх исхіомиої 
«еликанської праці над піднесен­
ням українського робітництва і йо- 
I » культури НА вищий щабель 
розвитку. Бажаю нашій газеті ще 
биьше СИЛИ до боротьби з иеправ- 

; дою. А редакційному персоналові, 
який трудиться а користь працю­
ючих мас. бажаю сильного здо- 
роали та діждатись тих хшж. коли 
прийде вже дМкпа аоденькз. яку 
вони пропагують

Ь І Никіфору к.
Б-к йкборн. Б К.

*
"Українських 
щиро «таю І ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В А. М D.)

Офіс:
4URST STREET 
«miTv 7132

На концерті буде виступати 
Дівоча Мандолінова Орхестра 
ТУРФДІм, а також виступлять 
другі визначні музичні сиди. 
Чистий прихід призначений в 
користь поширення юнії. Про­
ситься всіх робітників прийти 
масово на цей концерт і тим 
самим помочи збудувати силь­
ну юнію кравців у Вінніпегу.

Ціни пікетів на всі ці підприємств.; 
будуть подані на оголошеннях в мі­
сцевої ти.

Товариші в товаришки прихиліть і 
кличте своїх приятелів і всіх знайо­
мих. щоб побачити гарні представлен­
ні і величаві концерти. Комітет до­
кладає всіх старань, щоби гості-гля­
дачі були в дозолені, а тим самим до 
поможете нашій одинокій робітничо 
фермерській пресі в Канаді.

] Приході! ь громад но1

Офіс 
269 RO 
Т п

і мешкання. 
■■OYCE AV
et Ltovoewuo*

34» BATH 
Tel Тй ш.Toronto Ont

Урядові години — ala 2. до С І від в. до 8.THE CANADIAN BANK 
OF COMMERCE

©
1

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В нас можна дістати всякого ром матеріал, який лише потрібний до 

будови. Дав фармерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повиє вдоволення і гарантію. Пишіть » своїй мові до: 

WHiRIPrO LUMBER & FUEL CO
PHONE 33113

і
'■ÆCapital Paid Up - - $24,823,400 

Reserve Fund > • $24,823,400
ШшІ'обкор. Jl(P-

1 : • I ■ -
362 JOHNSON AVE. WINNIPEG. MAN.,

z

I
R-

4 f

Д P. HOC И II M E r A C 
OilLPA TOP, ЛІКАР, АКУШЕР 

Шhновіша, скс-pert машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення венеричних 

недуг. .
Ю164А ІОІ '"STREET
Room 201 KiTCMtN Block 

Pmoni 4645 Edmonton, Alta

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
Виробляємо найкращі і л найліпших сукон >(«рання П опгрковти 

після найновіших мої і на оничеимй час. ta взнп.чснім ручнмо. 
НАХОДІТЬ ДО НАС. ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:

KUZYK à DEMKIW
Соя JARVIS AVE. WINNIPEG. MAN.ЄМ MAIN STREET

ЮВІЛЕЙНИЙ ДАР ‘"У.Р.В."
(ПРЕСОВИЙ ФОНД.)

Відділ Р-1.ТМ Кренбрук, Алта. 
Відділ РЛ-То Форд Ситі, Онт. . .

. $10.00 
10.00

Виконком Фінляндських Роб. Орг., Торонто, Онт. 10.00
10.00Відділ ТУРФДІм, Торонто, Онт. ..............

Відділ Р.З.Т., РІджайна. Саск.
Відділ РЗ.Т., Ьелвю, Алта..........................
В. І. Никифорук, Ьлейкборн, Б. К.
В. Шолдра, Коглен, Б. К. ...........................

5.00
5.00
3.00
2.00

— і

І

ШШшяш/яш
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